
 

 

 

Žirmūnų g.139 - 321, 09120 Vilnius 

Tel.: (8~5) 272 83 34;  Faks.: (8~5) 203 12 80 
 

           

Planavimo     

organizatorius 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS  

Plano  

pavadinimas 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠILUMOS ŪKIO  

SPECIALIOJO PLANO KEITIMAS 

Planavimo proceso 

etapas 
RENGIMO ETAPAS 

Planavimo proceso 

stadija 
SPRENDINIŲ KONKRETIZAVIMAS 

Teritorijų 

planavimo lygmuo 
SAVIVALDYBĖS 

Teritorijų 

planavimo 

dokumento rūšis 

SPECIALIOJO TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAS 

Objekto numeris AT-21T-1762 

Bylos (segtumo) 

žymuo 
SP-02 

TPDRIS 

dokumento numeris 
S-RJ-62-20-591 

 

 

 

 

Vilnius, 2021 m. 

 

 

 

 

UAB „ATAMIS“ 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMO 

PADALINIO VADOVĖ 

 

 

PROJEKTO VADOVAS 

 

ELEONORA 

GRABLEVSKIENĖ 

Atestato Nr. TVP 0081 

 

ŽILVINAS GRABAUSKAS 

Atestato Nr. TVP 0034 

 

 

 

  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teritorijų planavimo dokumentą parengusių specialistų sąrašas: 

Eil. 

Nr. 
Pareigos Vardas Pavardė Parašas 

1. PV Žilvinas Grabauskas (atest. Nr. TVP 0034)  

2. PDV Eleonora Grablevskienė (atest. Nr. TPV 0081)  

3. PDV Juozas Gudzinskas (atest. Nr. 8983)  

4. Inž. Guoda Jeriomenko  

Plano rengėjai: 

 UAB „Atamis“ 

Žirmūnų g. 139-319, LT 09120 Vilnius 

Įm. kodas 300564438 

 

Projekto vadovas 

Žilvinas Grabauskas 

El. paštas: z.grabauskas@atamis.lt 

Tel.: +370 620 51398 

mailto:z.grabauskas@atamis.lt


Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

3 

 

TURINYS 

ĮVADAS. BENDRI DUOMENYS ............................................................................................................. 4 

PAGRINDINĖS SPECIALIOJO PLANO SĄVOKOS .............................................................................. 5 

1. ESAMOS SITUACIJOS APŽVALGA .................................................................................................. 7 

2. SPRENDINIAI........................................................................................................................................ 8 

2.1. MOLĖTŲ RAJONO CŠT SISTEMOS VYSTYMASIS .................................................................. 8 

2.2. PROGNOZUOJAMI PALYGINAMIEJI ŠILUMOS TIEKĖJO RODIKLIAI, ĮTAKOJANTYS 

CŠT PLĖTRĄ MOLĖTŲ RAJONE ........................................................................................................ 9 

2.2.1. Rezervinis kuras......................................................................................................................... 9 

2.2.2. Kuro ir energijos kainų kitimas ................................................................................................. 9 

2.2.3. Naujų vartotojų prisijungimas ir esamų vartotojų atsijungimas .............................................. 11 

2.2.4. Šilumos poreikio kitimo scenarijai .......................................................................................... 12 

2.2.5. CŠT efektyvumo didinimas ..................................................................................................... 12 

2.2.5.1. Pastatų modernizavimo programos įgyvendinimo poveikis šilumos poreikiui .................... 12 

2.2.5.2. Šilumos tiekimo efektyvumo didinimas ............................................................................... 13 

2.2.5.3. Molėtų rajone esančių šilumos gamybos įrenginių (katilinių) modernizavimo galimybės .. 13 

2.3. APRŪPINIMO ŠILUMA ZONŲ NUSTATYMAS IR REGLAMENTAVIMAS ........................ 14 

2.4. CENTRALIZUOTO ŠILUMOS TIEKIMO SISTEMOS VYSTYMO PERSPEKTYVOS .......... 16 

3. NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ PRISIJUNGIMO PRIE MOLĖTŲ RAJONO  CŠT 

SISTEMŲ.................................................................................................................................................. 16 

4. ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (AEI) NAUDOJIMO PLĖTRA .............................. 17 

5. TERITORINIAI APRIBOJIMAI IR BENDRIEJI REIKALAVIMAI ................................................. 17 

PRIEDAS NR.1 NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ SĄRAŠAS ........................................ 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

4 

 

ĮVADAS. BENDRI DUOMENYS 

Objektas: Molėtų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano keitimas. 

 

Rengimo pagrindas: Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d.  sprendimas Nr. B1-263 

„Dėl Molėtų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano keitimo pradžios ir planavimo tikslų 

nustatymo“. 

 

Planavimo organizatorius: Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus g. 44, LT- 

33140 Molėtai, tel. (8383) 54761, el. p. savivaldybe@moletai.lt, www.moletai.lt 

 

Plano rengėjas: UAB „Atamis”, Žirmūnų g. 139, LT-09120 Vilnius, tel. 8 5 27 28 334, faks. 8 5 20 31 

280, el. p. info@atamis.lt, www.atamis.lt. Projekto vadovas: Žilvinas Grabauskas, tel. 8 620 51398, el. p. 

z.grabauskas@atamis.lt 

 

Planuojama teritorija: Molėtų rajono savivaldybės teritorija. 

 

Teritorijų planavimo rūšis, porūšis ir lygmuo: specialiojo teritorijų planavimo dokumentas,  

inžinerinės infrastruktūros vystymo planai, savivaldybės lygmens. 

 

Planavimo tikslai: 

1. Įgyvendinant Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros programoje nustatytus sprendinius ir priemones, 

suformuoti ilgalaikes Molėtų rajono savivaldybės šilumos ūko modernizavimo ir plėtros kryptis, siekiant 

užtikrinti saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis sąnaudomis, 

neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai;  

2. Suderinti valstybės, Molėtų rajono savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar jų 

grupių interesus, aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai; 

3. Reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei energijos rūšis šilumos gamybai 

šilumos vartotojų teritorijose; 

4. Numatyti preliminarias investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo šaltinius šilumos ūkio 

plėtrai ir modernizavimui.  

 

Planavimo uždaviniai:  

1. Plėtoti šilumos ūkio inžinerinę infrastruktūrą ir numatyti jos plėtrai reikalingas teritorijas; 

2. Numatyti šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros statinių ir (ar) teritorijų apsaugos zonas, nurodyti 

specialiąsias žemės naudojimo sąlygas; 

3. Numatyti motyvuotai pagrįstas konkrečias vietas ir plotus žemei visuomenės poreikiams paimti; 

4. Numatyti šilumos ūkio inžinerinei infrastruktūrai funkcionuoti reikalingus servitutus; 

5. Numatyti šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros statinių išdėstymą; 

6. Numatyti atsinaujinančių išteklių naudojimo plėtrą. 

 

Plano darbų programa: susipažinti darbų programa galima teritorijų planavimo dokumentų 

informacinėje sistemoje (www.tpdris.lt, TPD Nr. S-RJ-62-20-591): 

- Plano rengimo etapai: parengiamasis, rengimo, baigiamasis; 

mailto:savivaldybe@moletai.lt


Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

5 

 

- Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) reikalingumas: strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

procedūros atliekamas pagal poreikį; 

- Bendrųjų sprendinių formavimo stadija neatliekama, koncepcija nerengiama; 

- Visuomenės informavimo tvarka: supaprastinta. 

- Darbų atlikimo terminai: planavimo pradžia – 2021 m. II ketv., planavimo pabaiga – 2022 m. II ketv. 

- Plano sudėtis: tekstinė ir grafinė dalys. 

 

Specialiajam planui išduotos teritorijų planavimo sąlygos pateiktos Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje (TPD Nr. S-RJ-62-20-591). 

 

PAGRINDINĖS SPECIALIOJO PLANO SĄVOKOS 

 

Pagal Teritorijų planavimo įstatymą: 

Specialusis teritorijų planavimas – teritorijų planavimas tam tikroms veikloms reikalingų teritorijų ir 

saugomų teritorijų naudojimo, tvarkymo ir (ar) apsaugos priemonėms nustatyti. 

Pagal LR šilumos ūkio įstatymą: 

Aprūpinimo šiluma sistema – organizacinis-techninis ūkio kompleksas, skirtas gaminti ir tiekti šilumą 

vartotojams, valdomas šilumos tiekėjo ir susidedantis iš šilumos perdavimo tinklo bei vieno ar daugiau 

prie tinklo prijungtų šilumos gamintojų; 

Bendra šilumos ir elektros energijos gamyba (kogeneracija) – šilumos ir elektros energijos gamyba 

bendrame technologiniame cikle; 

Karštas vanduo – iš geriamojo vandens paruoštas, pašildant jį iki higienos normomis nustatytos 

temperatūros, vanduo; 

Konkurencinis šilumos vartotojas – šilumos vartotojas, esantis šilumos tiekimo konkurencinėje zonoje, 

nustatytoje savivaldybės tarybos patvirtintame specialiajame šilumos ūkio plane, arba kitas Tarybos 

nustatytas šilumos vartotojas, suvartojantys daugiau kaip 1 procentą šilumos tiekėjo per praėjusius 

kalendorinius metus realizuoto šilumos kiekio. Šiems vartotojams šilumos kaina nustatoma individualių 

sąnaudų principu; 

Nepriklausomas šilumos gamintojas (NŠG)– asmuo, gaminantis šilumą ir (ar) karštą vandenį ir 

parduodantis juos šilumos tiekėjui pagal šilumos pirkimo–pardavimo sutartį; 

Nenutrūkstamo aprūpinimo šiluma vartotojai – Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos, savivaldybių 

tarybų patvirtintuose sąrašuose numatytos įstaigos ar organizacijos, kurioms būtinas nenutrūkstamas 

aprūpinimas šiluma; 

Pastato šildymo būdas – pastato projektavimo dokumentuose techniniu sprendimu nustatytas būdas 

pastato patalpoms šildyti, apimantis ir karšto vandens tiekimo sistemoje įrengtus šildymo prietaisus; 

Pastato šildymo ir karšto vandens sistema – pastate įrengtas techninių priemonių kompleksas, skirtas į 

pastatą perduotai arba pastate gaminamai šilumai ir (ar) karštam vandeniui į patalpas pristatyti. Nuo 

tiekėjo tinklų ji atribojama pastato įvadu; 

Šildymo sezonas – laikotarpis, kurio pradžia ir pabaiga nustatoma savivaldybės vykdomosios institucijos 

sprendimu pagal statybos techniniais reglamentais apibrėžtą lauko oro temperatūrą, kuriai esant privaloma 

pradėti ir galima baigti nustatytos paskirties savivaldybių pastatų šildymą; 

Šilumnešis – specialiai paruoštas vanduo, karštas vanduo, garas, kondensatas, kitas skystis ar dujos, 

naudojami šilumai pristatyti; 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

6 

 

Šilumos bazinė kaina – ilgalaikė šilumos kaina, sudaryta iš pastoviosios ir kintamosios šilumos bazinės 

kainos dedamųjų, apskaičiuotų pagal Tarybos patvirtintą Šilumos kainų nustatymo metodiką, parengtą 

pagal Tarybos parengtus ir Vyriausybės patvirtintus Šilumos kainų nustatymo metodikos principus, 

nustatyta ne trumpesniam kaip 3 metų ir ne ilgesniam kaip 5 metų laikotarpiui. Minėtą laikotarpį pasirenka 

savivaldybių tarybos ar šio įstatymo 32 straipsnio 11 ir 12 dalyse numatytais atvejais – įmonės. Abi kainos 

dedamosios taikomos šilumos kainoms apskaičiuoti. Šilumos bazinė kaina gali būti vienanarė arba 

dvinarė; 

Šilumos įrenginys – techninių priemonių kompleksas, skirtas šilumai ir (ar) karštam vandeniui gaminti, 

transportuoti ar kaupti; 

Šilumos įvadas – šilumos perdavimo tinklo atšaka, įskaitant pastato pirmuosius uždaromuosius įtaisus ir 

apskaitos prietaisus, jungianti pastato šilumos įrenginius ir šilumos perdavimo tinklą; 

Šilumos perdavimas – šilumos pristatymas šilumnešiu šilumos perdavimo tinklo vamzdynais; 

Šilumos perdavimo tinklas – sujungtų vamzdynų ir įrenginių sistema, skirta pristatyti šilumnešiu šilumą 

iš gamintojo vartotojams; 

Šilumos punktas – prie šilumos įvado prijungtas šilumos perdavimo tinklo įrenginys, su šilumnešiu 

gaunamą šilumą transformuojantis pristatymui į pastato šildymo prietaisus; 

Šilumos tiekėjas – asmuo, turintis šilumos tiekimo licenciją ir tiekiantis šilumą vartotojams pagal 

pirkimo–pardavimo sutartis; 

Šilumos tiekimas – centralizuotai pagamintos šilumos pristatymas ir pardavimas šilumos vartotojams; 

Šilumos ūkio specialusis planas – savivaldybių specialiojo planavimo dokumentas, kuriame, vertinant 

Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros programoje numatytais sprendiniais ir priemonėmis nustatomos 

esamos ir planuojamos naujos šilumos vartotojų teritorijos, nurodomi galimi ir alternatyvūs šildymo 

būdai, tenkinant šilumos vartotojų poreikius mažiausiomis sąnaudomis ir neviršijant leidžiamo neigiamo 

poveikio aplinkai; 

Šilumos vartotojas (vartotojas) – juridinis ar fizinis asmuo, kurio naudojami šildymo prietaisai nustatyta 

tvarka prijungti prie šilumos perdavimo tinklų ar pastatų šildymo ir karšto vandens sistemų. 

Pagal Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisykles: 

Aprūpinimo šiluma reglamentas – galimi šilumos vartotojų teritorijų (zonų) aprūpinimo šiluma būdai 

bei naudotinos kuro ir energijos rūšys šilumos gamybai, įvertinant šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros 

plėtrą; 

Šilumos vartotojų teritorija (zona) – tai užstatyta ar užstatoma planuojamos teritorijos dalis, kuriai 

nustatomas aprūpinimo šiluma reglamentas; 

Centralizuotas šilumos tiekimas (CŠT)– centralizuotas šilumos tiekimas, kai tiesioginis šilumos 

vartotojas atsiskaito už šilumos kiekį (kWh), o ne už pirminius energijos šaltinius (gamtines dujas, kietąjį 

kurą, el. energiją ar pan.); 

Centralizuoto šilumos tiekimo tinklo decentralizacija – centralizuoto šilumos tiekimo tinklo 

decentralizacija tai procesas, kai atsisakoma dalies ar visų išorinių šiluminės energijos perdavimo tinklų; 

Necentralizuota šilumos tiekimo sistema – tai toks šilumine energija aprūpinimo būdas, kai tiesioginiai 

šilumos vartotojai atsiskaito už pirminius energijos šaltinius, bet ne už pateiktą šilumos kiekį. 

 

  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

7 

 

1. ESAMOS SITUACIJOS APŽVALGA 

 Molėtų rajono savivaldybėje šilumos ūkis tvarkomas pagal Molėtų rajono savivaldybės šilumos 

ūkio specialųjį planą, kuris 2005 m. kovo 3 d. buvo patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. B1-22. Patvirtinus specialiojo plano keitimą, Molėtų rajono šilumos ūkis bus tvarkomas 

pagal atnaujintus Molėtų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano sprendinius. 

 Centralizuotos šilumos tiekėjas savivaldybėje yra UAB „Molėtų šiluma“, kuri atsakinga už šilumos 

tiekimą: Molėtų m., Giedraičių mstl., Alantos mst., Joniškio mstl., Kijėlių k., Suginčių k., Levaniškių k. 

Minėtose gyvenamosiose teritorijose yra įrengtos 8 centralizuotos šilumos tiekimo sistemos ir paklota 

apie 14 km šilumos perdavimo trasų. 

 Molėtų miesto katilinei yra nustatyta sanitarinė apsaugos zona (SAZ), kuri pažymėta sprendinių 

brėžinyje. Likusioms katilinės, kurių šiluminė galia mažesnės kaip 5 MW sanitarinės apsaugos zonos 

nenustatomos. 

 Pagrindinė ir didžiausia centralizuos šilumos tiekimo sistema yra įrengta Molėtų mieste. Molėtų 

miesto katilinėje pagaminama iki 95 proc. visos UAB “Molėtų šiluma” pagaminamos šilumos kiekio.  

 Vidutiniai santykiniai šilumos nuostoliai 2020 metais sudarė apie 17,42 proc.. Tokio dydžio šilumos 

tiekimo įmonei, kokia yra UAB „Molėtų šiluma“, tai yra geras rodiklis, nes netgi žymiai didesnės šalies 

šilumos tiekimo įmonės turi panašius rodiklius.  

 Apie 82 proc. rajone įrengtų tinklų jau yra renovuoti, t.y. įrengti iš anksto izoliuoti bekanalėse 

trasose. Siekiant išlaikyti tinklo funkcionalumą turi būti nuolat investuojama, t.y. renovuojami likę 18 

proc. tinklų, optimizuojant vamzdynų skersmenis. 

 Dėl klimatinių sąlygų („švelnesni“ šildymo sezonai), CŠT sistemos bei daugiabučių modernizavimo 

šilumos gamybos poreikiai mažėja. Nagrinėjamu laikotarpiu juntamai mažėja komerciniai nuostoliai – 

nuo 3795 MWh iki 3570 MWh. Mažėjant šilumos energijos poreikiui ir jos gamybai, juntamai sumažėjo 

kuro suvartojimas. 

 Kadangi Molėtų rajonas nėra dujofikuotas, iš biokuro pagaminta šiluma sudaro apie 100 proc. visos 

pagamintos šilumos kiekio, todėl šią šilumos tiekimo įmonę galima vertinti kaip tausojančią aplinką 

įmonę, mažai naudojančią iškastinį kurą (rezervinis kuras – mazutas - naudojamas išimtinais atvejais) ir 

išmetančią į aplinką mažai šiltnamio efektą sukeliančių dujų.  

 

Atsižvelgiant į esamos infrastruktūros išvystymo lygį bei gerą jos stovį, šilumos ūkio 

specialiojo plano keitimu yra tikslinamos šilumos tiekimo zonas ir jose taikomi veiklos reglamentus 

bei pateikti CŠT sistemos optimizavimo bei plėtros sprendiniai. 

 

 

  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

8 

 

2. SPRENDINIAI 

2.1. MOLĖTŲ RAJONO CŠT SISTEMOS VYSTYMASIS 

 

Ankstesnis Molėtų rajono šilumos ūkio specialusis planas buvo parengtas 2005 metais. Lyginant 

2005 metų ir šių dienų situaciją Molėtų rajono CŠT infrastruktūroje matyti, jog įvyko gana dideli pokyčiai, 

į kuriuos buvo atsižvelgta, atnaujinant Molėtų rajono šilumos ūkio specialiojo plano sprendinius. 

Pagrindiniai pokyčiai: 

• 2005 metais, kaip ir dabar, centralizuotai tiekiamos šilumos gamybai Molėtų rajone buvo 

naudojamas biokuras, kaip rezervinis kuras Molėtų katilinėje buvo naudojamas mazutas. Šiuo 

metu kaip rezervinis kuras gali būti naudojamas krosnių kuras. Kuro suvartojimo balansas 

praktiškai išliko toks pat, t.y. deginamas tik biokuras – du pastaruosius šildymo sezonus mazutas 

nebuvo deginamas.  

• Per minėtą laikotarpį Molėtų miesto katilinėje 2018 metais buvo atnaujintas vienas 5 MW biokuro 

katilas. Giedraičiuose, Alantoje bei kitose kaimų katilinėse 2017-2019 metais instaliuoti nauji 

medienos granulėmis kūrenami katilai. Tai leido automatizuoti šių katilinių darbą.  

• 2005 metais bendras šilumos tiekimo tinklų ilgis Molėtų mieste sudarė 19,5 km. Šį skaičių sudarė 

termofikacinio vandens tiekimo tinklai bei karšto buitinio vandens tiekimo iš grupinių boilerinių 

tinklai. Šiuo metu, panaikinus grupines boilerines Molėtų mieste ir galutinai decentralizavus karšto 

buitinio vandens tiekimą, šilumos tiekimo tinklo ilgis sumažėjo iki 12,96 km.  

• Pastaraisiais metais buvo renovuota didžioji dalis šilumos perdavimo tinklų: Molėtų miesto 

šilumos tiekimo tinkle pakeista virš 82 % vamzdynų, o kituose CŠT tinkluose Molėtų rajone 

renovuota 100 %, kas padidino šilumos tiekimo tinklo darbo patikimumą, sumažino 

technologinius šilumos nuostolius nuo šilumos tiekimo tinklo. Jeigu 2003/2004 metų šildymo 

sezono laikotarpiu santykiniai šilumos nuostoliai Molėtų miesto šilumos tiekimo tinkle sudarė apie 

23,6 %, tai 2020 metais šie nuostoliai buvo žymiai mažesni. 

•  Vadovaujantis statistikos departamento duomenimis, gyventojų skaičius mažėjo tiek Molėtų 

rajone, tiek ir Molėtų mieste.  

 2004 m 2020 m Gyventojų skaičiaus sumažėjimas 

per šį laikotarpį, proc. 

Gyventojų skaičius Molėtų rajone 24268 17153 -29,3 

Gyventojų skaičius Molėtų mieste 7022 5500 -21,6 

Toks gyventojų skaičiaus mažėjimas svarbus Molėtų miesto CŠT sistemos techniniams – 

ekonominiams rodikliams, nes sumažėjus gyventojų skaičiui, mažėja ir karšto buitinio vandens 

vartojimas, tuo pačiu mažėja realizuojamos šilumos kiekis.  

•  Šiuo metu CŠT sistemos paslaugomis naudojasi apie 174 vartotojų, iš jų – 105 daugiabučiai 

gyvenamieji namai Molėtuose (1798 butai), iš jų praktiškai daugiau kaip pusė (62) yra renovuoti. 

2004 metais tik keli pastatai buvo renovuoti, taigi per pastarąjį laikotarpį iki dabar buvo vykdoma 

intensyvi pastatų renovacija, kas mažino šilumos gamybos poreikį šildymo tikslams Molėtų 

rajone.  

 

 

 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

9 

 

2.2. PROGNOZUOJAMI PALYGINAMIEJI ŠILUMOS TIEKĖJO RODIKLIAI, 

ĮTAKOJANTYS CŠT PLĖTRĄ MOLĖTŲ RAJONE  

 

UAB „Molėtų šiluma“ yra reguliuojamas šilumos tiekėjas, kurio veiklą prižiūri Valstybinė 

energetikos reguliavimo taryba (VERT). VERT kiekvienais metais atlieka palyginamąją šilumos tiekėjų 

analizę, suskirstant visus reguliuojamus šilumos tiekėjus pagal jų metinį realizuojamos šilumos kiekį bei 

kuro balanso sudėtį. UAB „Molėtų šiluma“ pagal VERT grupavimą patenka į V grupės B pogrupį 

(patiekia vartotojams iki 25 tūkst. MWh per metus, ir gamtinių dujų suvartojimas sudaro mažiau kaip 50% 

bendrame kuro balanse).   

 

2.2.1. Rezervinis kuras 

LR Energetikos įstatymo 29 straipsnyje yra nurodoma, kad energetikos įmonės, kurių šilumos ir (ar) 

elektros energijos gamybos įrenginių bendra galia yra didesnė kaip 5 MW ir kurios gamina parduoti skirtą 

šilumos ir (ar) elektros energiją, privalo turėti energijos išteklių rezervinių atsargų šaltuoju metų periodu, 

kurių užtektų 10 dienų darbui esant užfiksuotai intensyviausiai šilumos gamybai per pastaruosius 3 metus. 

Kaip rezervinis kuras gali būti naudojamas skystas kuras (pvz., mazutas), kaip kad ir yra įrengta Molėtų 

katilinėje.  

Giedraičių ir Alantos miestelių, Kijėlių, Levaniškių, Suginčių ir Joniškio kaimų katilinių instaliuota 

galia yra nuo 0,075 iki 0,64 MW ribose, todėl šioms mažesnėms katilinėms rezervinio kuro kaupimo 

poreikį nustato pats šilumos tiekėjas. 

Pagal dabartinius įstatymus šilumos tiekėjams leidžiama saugoti rezervinio kuro atsargas už 

katilinės ribų įmonėse, kurios tiekia tokias paslaugas. 

 

2.2.2. Kuro ir energijos kainų kitimas 

Žemiau esančiame paveiksle pateikiama informacija apie biokuro vidutinę kainą daugiau nei dviejų 

metų laikotarpyje. 
 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

10 

 

 
2.2.1. pav. Biokuro kainų dinamika, Eur/tn.e., (su transportavimo ir kt. mokesčiais), be PVM. 

 

 Pastarąjam paveiksle duomenys iki 2019 gegužės mėn. paimti iš www.lsta.lt visos šalies mastu, 

vėlesni duomenys – iš https://www.baltpool.eu/lt/tiekimo-kaina/, kur duomenys pateikti Utenos regionui.   

 

Galima pastebėti, kad 2017-2019 metų laikotarpiu buvo pastebimi gana ryškūs biokuro kainos 

svyravimai, ypač pastebimi skirtingais metų laikotarpiais. Nuo 2020 m. balandžio mėnesio biokuro kaina 

sumažėjo ir stabilizavosi. Praėjusio mėnesio (2021-06) kaina Utenos regione sudarė 122,35 Eur/tn.e. (be 

PVM).  

Kuro kainos augimas gali įtakoti šilumos kainos didėjimą, tačiau šalies šilumos tiekimo įmonės, 

tame tarpe ir UAB „Molėtų šiluma“ ieško galimybių gerinti šilumos gamybos ir tiekimo efektyvumą, 

mažinti šilumos nuostolius tinkluose renovuojant dar likusius nerenovuotus šilumos tiekimo tinklus ir 

tiekiant šilumą koreguotais pažemintais šilumos tiekimo temperatūriniais grafikais.  

Šios diegiamos priemonės turėtų amortizuoti kuro kainų augimą ir CŠT turėtų išlikti kaip viena 

geriausių alternatyvų tiekti šilumą Molėtų rajono vartotojams tiek artimiausioje, tiek ir tolimesnėje 

perspektyvoje.  

Gamtinės dujos Molėtų miestui ir rajonui netiekiamos, taigi ir aiškių konkurentų, vartotojams 

tiekiant šilumą ar energiją šildymo tikslams, kaip ir neturi. Vis tik CŠT ir individualus šildymas, naudojant 

tą patį biokurą, atskirais atvejais gali konkuruoti.  

Svarbiausia sąlyga sėkmingam centralizuoto šilumos tiekimo išlaikymui ir vystymui yra 

konkurencinga centralizuotai tiekiamos šilumos kaina. To siekiant, Molėtų rajono šilumos ūkis 

palaipsniui modernizuojamas, pvz., iki dabar modernizuota apie 82 proc. šilumos tiekimo tinklų 

vamzdynų, kaimo vietovėse sumontuoti automatiniu režimu dirbantys granuliniai katilai, kas leido 

pagerinti šilumos gamybos ir tiekimo techninius – ekonominius rodiklius.  

 

  

http://www.lsta.lt/
https://www.baltpool.eu/lt/tiekimo-kaina/


Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

11 

 

2.2.3. Naujų vartotojų prisijungimas ir esamų vartotojų atsijungimas 

Naujų vartotojų prisijungimą prie centralizuoto aprūpinimo šiluma sistemų sunku prognozuoti. 

Patraukliausi centralizuoto aprūpinimo šilumos sistemos atžvilgiu vartotojai yra didelio šildomo ploto 

pastatai: daugiabučiai gyvenamieji namai, viešosios bei komercinės paskirties pastatai. Gyvenamojo 

fondo plėtra, statant naujus daugiabučius nėra aktyvi ir daugiabučių statyba dideliais mastais artimiausiu 

metu nėra prognozuojama. Viešosios bei komercinės paskirties objektų atsiradimas priklauso nuo 

investicinės aplinkos, į investuotojų pritraukimą nukreiptos politikos ir kitų veiksnių, todėl dėl šių 

priežasčių taip pat yra sunku prognozuoti tokių objektų atsiradimą. 

Molėtų rajono savivaldybės 2021-2023 m. strateginiame veiklos plane numatoma prie 

centralizuotos šilumos ūkio sistemos prijungti Paluokesos g. 11, Melioratorių g. 8D, Janonio g. 12, 

Inturkės g. 1, Statybininkų g. 6 pastatus bei Molėtų sporto centrą (Ąžuolų g. 10). Šilumos tiekimo įmonė 

turi visas technines galimybes tiekti šiems naujiems vartotojams šiluminę energiją, ir tai bus daroma, kai 

tik vartotojai bus pasirengę naudotis CŠT tiekiama paslauga. Šiuo metu dviem iš išvardintų pastatų 

atliekama renovacija ir nuo ateinančio šildymo sezono šiems pastatams bus tiekiama centralizuotai 

tiekiama šiluma. Kai Molėtų sporto centre Ąžuolų g. 10 pradės veikti plaukimo baseinas, jam taip pat bus 

tiekiamas termofikacinis vanduo šildymo ir technologiniams poreikiams tenkinti. Pastatas adresu 

Statybininkų g. 6 iki dabar buvo šildomas atskirai pastatyta individualia katiline, todėl šio pastato 

prijungimas prie CŠT tinklų tuo pačiu pagerins ir aplinkosauginę situaciją, nes bus panaikintas oro taršos 

šaltinis.  

Šilumos vartotojų atsijungimą nuo centralizuoto aprūpinimo šiluma sistemų daugiausiai įtakoja 

šilumos kaina. Molėtų rajono centralizuotai tiekiamos šilumos kaina yra mažesnė nei vidutinė šilumos 

kaina Lietuvoje, ir tai reikia vertinti kaip vartotojams mažinantį norą atsijungti nuo CŠT tinklo faktorių.  

Tiesa, šilumos kaina gali didėti ir dėl vartotojų atsijungimo nuo CŠT, nes atsijungus vartotojams 

mažėja realizuojamos šilumos kiekiai, dėl to didėja gaminamos bei realizuojamos šilumos savikaina - 

sumažėjus realizuotos šilumos kiekiams, atitinkamai sumažėja pajamos už parduotą šilumą. Kadangi 

išlaidų šilumos gamybai kintama dedamoji (pagrinde išlaidos kurui) priklauso nuo pagamintos šilumos 

kiekio, o sąlyginai pastovios išlaidos (pagrinde išlaidos darbo užmokesčiui, nuostoliai tinkluose ir kt. 

išlaidos) išlieka praktiškai nepasikeitusios, taip didėja gaminamos šilumos energijos savikaina. Be to, 

atsijungus vienam butui, likusiems namo gyventojams už šildymą teks mokėti daugiau, nes bendrojo 

naudojimo patalpų šildymą ir šilumos nuostolius namo vamzdynuose, proporcingai butų plotams, apmoka 

visi namo gyventojai. Sumažėjus mokėtojų skaičiui, vienam gyventojui tenkanti šių šilumos sąnaudų dalis 

didėja. Taip pat nuo centrinio šildymo atsijungus nors vienam butui, hidrauliškai išbalansuojama visa 

namo šildymo sistema, kurią reiktų pertvarkyti. 

Šiame specialiajame plane daroma prielaida, kad jeigu šilumos kainos ir ateityje išliks panašiam 

santykiniam lygmenyje su Lietuvos vidurkiu, tai aktyvaus atsijungimo nuo centralizuoto aprūpinimo 

šiluma sistemų artimiausiame 2021-2028 metų laikotarpyje neturėtų būti.  

Dėl išvardytų priežasčių šiame specialiajame plane yra priimama, kad naujų vartotojų prisijungimas 

arba esamų atsijungimas žymios įtakos šilumos poreikiui neturės, todėl nėra vertinamas. Reikia pažymėti, 

kad esamų CŠT katilinių šilumos gamybos pajėgumas yra pakankamas naujų vartotojų šilumos poreikiui 

patenkinti. 

Atsijungimo nuo CŠT sistemos tvarka yra aptarta 2010 m. spalio 25 d. LR Energetikos ministro 

įsakymo Nr. 1-297 „Dėl šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 

VIII skyriuje „Šilumos įrenginių atjungimas nuo šilumos perdavimo tinklų vartotojų iniciatyva“. 

 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

12 

 

2.2.4. Šilumos poreikio kitimo scenarijai 

Šilumos poreikio kitimas vertinamas per vartotojų šilumos vartojimo sumažėjimą dėl pastatų 

modernizacijos ir/ar kitų įdiegtų šilumos vartojimo efektyvumą didinančių priemonių įdiegimą. Priimama, 

kad kasmetinis šilumos poreikio mažėjimas bus iki 2,5% per metus. 

  

2.2.5. CŠT efektyvumo didinimas  

Molėtų rajone, kaip ir visoje šalyje, CŠT būdas įdiegtas prieš 35-45 metus, taigi energijos taupymo 

potencialas yra. Bendras poreikis šilumai Molėtų rajone bent jau artimiausią dešimtmetį žymiai nedidės.  

Tiekiant šilumą centralizuotu būdu, šilumos energijos taupymas turėtų būti atliekamas visose trijose 

šilumos gamybos ir tiekimo srityse:  

1. Šilumos taupymai pastatuose. Tai gali būti atliekama tobulinant pastato šildymo, karšto vandens 

ruošimo bei vėdinimo sistemas, gerinant pastatų šiluminę izoliaciją (atliekant pastatų modernizaciją).  

2. Šilumos taupymai šilumos tiekimo sistemoje – optimizuojant šilumos tinklų vamzdynų matmenis 

bei vamzdynų konfigūraciją, paklojant naujo tipo vamzdžius su geresne izoliacija, mažinant vandens 

pratekėjimus bei su tuo susijusius šilumos nuostolius.  

3. Šilumos taupymai šilumos gamybos srityje, mažinant gaminamos šilumos savikainą - gerinant 

katilinių n.v.k., didinant šilumos gamybos efektyvumą, įrengiant naują efektyvesnę įrangą katilinėse. 

4. Įmonė yra numačiusi šalia katilinės įrengti saulės kolektorius elektros gamybai – jiems įrengti jau 

numatyta ir nupirkta teritorija šalia katilinės. Planuojamos teritorijos plotas – apie 0,5 ha, planuojama 

saulės elektrinės galia – apie 340 kW.  

5. Sulaukus tinkamo momento, kai bus galima panaudoti šalyje instaliuotų vėjo jėgainių pagamintą 

pikinę ir pigią perteklinę elektros energiją, būti pasiruošus katilinėse įrengti elektrodinius katilus bei 

šilumos akumuliacines talpas. 

 

Suprantama, įgyvendinant šilumos taupymo priemones pastatuose, sumažės šilumos sąnaudos 

šildymui. Tiesiogiai dėl to laimės vartotojas, nes sumažėjus šilumos sąnaudoms, sumažės mokestis už 

šildymą. Tuo pačiu, sumažėjus mokesčiams už šildymą, vartotojams CŠT taps labiau patrauklus, o pats 

CŠT būdas – labiau konkurentabilus.  

Įgyvendinus šilumos taupymo priemones šilumos gamybos ir tiekimo sektoriuose, sumažės 

gaminamos bei realizuojamos šilumos savikaina. Kadangi šioms priemonėms investicijas planuoja 

šilumos tiekimo įmonės, jos gali prognozuoti tiek pačius darbus, tiek jų eiliškumą.  

 

2.2.5.1. Pastatų modernizavimo programos įgyvendinimo poveikis šilumos poreikiui 

Kaip buvo minėta Molėtų rajono šilumos ūkio specialiojo plano esamos būklės įvertinime, iki dabar 

daugiau kaip pusė daugiabučių gyvenamųjų namų yra renovuoti (62 iš 105).  

Šiuo metu visų UAB „Molėtų šiluma“ objektų Molėtų mieste maksimali galia, esant projektinei 

aplinkos oro temperatūrai, yra 8,9 MW. Tuo atveju, jeigu daugiabučių gyvenamųjų namų renovacija būtų 

pilnai įvykdyta, ši maksimali galia sumažėtų iki 8,2 MW. Prognozuojamas palyginti nedidelis 

maksimalios galios sumažėjimas susijęs su tuo, kad kol kas nerenovuoti namai (43 vnt.) yra mažesni už 

iki dabar renovuotus namus (62 vnt.), todėl jų suvartojamos šiluminės energijos kiekių pokyčiai turės 

atitinkamai mažesnę įtaką šiluminės energijos poreikių Molėtų mieste mažėjimui.  

Vis tik matome, jeigu ir ateityje bus modernizuojami tiek gyvenamieji pastatai, tiek ir visuomeninės 

paskirties bei įmonių ir organizacijų pastatai, tai tolimesnis esamų pastatų modernizavimas, gerinant 

pastato atitvarų šilumines charakteristikas, sutvarkant pastatų šildymo ir karšto vandens sistemas, turės 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

13 

 

juntamą poveikį centralizuotai tiekiamos šilumos poreikiui, o tuo pačiu ir šilumos tiekimo įmonės 

techniniams – ekonominiams rodikliams.  

 

2.2.5.2. Šilumos tiekimo efektyvumo didinimas 

Šilumos tiekimo efektyvumas gali būti didinamas skirtingais būdais: 

1. Mažinant šilumos tiekimo nuostolius 

2. Mažinant elektros energijos suvartojimą tinklo siurbliuose (dažnio keitiklių taikymas, valdant 

pagal slėgio perkrytį tolimiausiai nutolusiame šilumos tiekimo tinklo taške). 

Šilumos tiekimo nuostolių mažinimas gali būti pasiekiamas dviem būdais: mažinant šilumnešio 

temperatūrą arba modernizuojant šilumos tiekimo trasas, paklojant iš anksto pramoniniu būdu izoliuotus 

vamzdžius. Lietuvoje, siekiant sumažinti šilumos tiekimo nuostolius, dažniausiai yra keičiamos senos 

šilumos tiekimo trasos, klojant naujus iš anksto izoliuotus vamzdžius bekanaliniu būdu bei optimizuojant 

vamzdžių skersmenį pagal esamą bei prognozuojamą šilumos poreikį. Toks sprendimo būdas yra 

palyginamai brangus ir dažnai atsipirkimo laikas siekia 20 ar daugiau metų. Tačiau šis sprendimo būdas 

taip pat padidina ir šilumos tiekimo patikimumą, todėl neturėtų būti vertinamas tik iš finansinės 

perspektyvos. Šilumos tiekimo nuostoliai taip pat gali būti sumažinami keičiant (optimizuojant) šilumos 

tiekimo iki vartotojo vamzdynų ruožų konfigūraciją, užmaitinant vartotojus iš kitų atšakų, atsisakant ilgų 

ir nuostolingų šilumos tiekimo trasų bei tiekiamo šilumnešio temperatūros optimizavimas (ypač vasaros 

laikotarpiu). 

Kaip jau minėta, apie 82 proc. šilumos tiekimo tinklas Molėtų mieste yra renovuotas. Likusi 

teritorija, kurioje atlikta nepilna tinklų renovacija yra Molėtų ligoninės teritorijoje bei dalyje Liepų  

kvartalo. Todėl šilumos tiekimo įmonės artimiausi planai – renovuoti šiuos tinklus, įvertinus realius 

vartotojų poreikius ir optimizavus vamzdynų skersmenis. Pažymėtina tai, kad renovacijos metu įmonė 

investuoja į pagerintos šiluminės izoliacijos vamzdžius, taip mažindama tiek esamus, tiek ir perspektyvoje 

būsimus santykinius šilumos nuostolius nuo CŠT tinklo.  

 

2.2.5.3. Molėtų rajone esančių šilumos gamybos įrenginių (katilinių) modernizavimo galimybės 

Molėtų rajone šilumos tiekėjas UAB „Molėtų šiluma“ yra atsakingas už Molėtų miesto katilinės bei 

7 žymiai mažesnio galingumo katilines Molėtų rajone. Vertinant metinį sunaudojamo kuro balansą, 

paskutiniais dviem metais 100 proc. sudarė biokuras.  

Molėtų katilinėje 5 MW biokuro katilas 2018 metais pakeistas nauju katilu, o kiti katilai yra 

instaliuoti daugiau kaip prieš 20 metų. Mažiausio galingumo katilas yra 4 MW, todėl vasaros metu, kai 

katilinės apkrovimas būna apie 1 MW, katilinės įranga dirba minimalia galia (apie 25 % mažiausio katilo 

nominalios galios). Todėl rekomenduojama atnaujinti katilinėje esančią šilumos gamybos įrangą, 

prisitaikant prie sumažėjusių maksimalių katilinės apkrovimų tiek žiemos metu, tiek vasaros metu bei taip 

gerinant katilinės darbo efektyvumo rodiklius. Šiuo tikslu siūloma įrengti naują apie 1,5-2 MW biokuro 

katilą vasariniam darbo režimui Molėtų katilinėje.  

Giedraičių ir Alantos miestelių, Kijėlių, Levaniškių, Suginčių ir Joniškio kaimų katilinėse instaliuoti 

praktiškai nauji biokuro granulių katilai, taigi artimiausiu metu didesnės investicijos šių katilinių plėtrai 

nebūtinos.  

Žvelgiant į perspektyvą, plano rengėjai palaiko įmonės personalo nuomonę, jog mažose kaimo 

katilinėse (Joniškio, Levaniškio, Kijėlių ir Suginčiuose vaikų darželį šildanti katilinėje), kur šildomas tik 

vienas pastatas, reiktų ateityje pereiti prie alternatyvaus šildymo, įrengiant šilumos siurblius. 

 

  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

14 

 

2.3. APRŪPINIMO ŠILUMA ZONŲ NUSTATYMAS IR REGLAMENTAVIMAS 

 

Šilumos tiekimo zonų nustatymas (tikslinimas) padės sistemingai vystyti ir modernizuoti šilumos 

tiekimo sistemą. Specialiojo plano sprendinių įgyvendinimas sudarys visas prielaidas užtikrinti CŠT 

zonose saugų ir patikimą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis sąnaudomis neviršijant leidžiamo 

neigiamo poveikio aplinkai 

Pagal aprūpinimo šiluma būdus, Molėtų rajono dalys, kuriose išvystyti ir vystomi centralizuoto 

šilumos tiekimo tinklai yra suskirstos į trijų tipų zonas (centralizuoto šilumos tiekimo, konkurencinės 

šilumos tiekimo ir necentralizuoto šilumos tiekimo zonas), kuriose vartotojams šiluma tiekiama vienu iš 

galimų būdų:  

 

Centralizuoto aprūpinimo šilumos zona (CŠT) 

Siekiant maksimaliai naudoti esamus CŠT tinklus bei riboti ir reguliuoti teršalų sklaidą, CŠT zonos 

nuostatos taikomos tankiai užstatytose gyvenamosiose teritorijose, kuriose yra pilnai ar iš dalies išvystyta 

šilumos tiekimo infrastruktūra, vyrauja daugiabučiai gyvenamieji ar visuomeninės paskirties pastatai. 

Šioje zonoje apsirūpinimas šiluma numatomas iš CŠT sistemos.  

Sprendžiant šilumos tiekimo naujiems ar modernizuojamiems/atnaujinamiems (atliekant pastato 

remontą) objektams klausimą, gali būti numatytas aprūpinimas šiluma iš individualių šilumos šaltinių tik 

šiais išskirtinais atvejais: 

- jei esama centralizuoto šilumos tiekimo sistema negali užtikrinti technologijai reikalingų 

kokybinių šilumnešio parametrų ar pakankamo aprūpinimo šiluma patikimumo; 

- yra techninių, gamtosaugos, kultūros paveldo išsaugojimo problemų, aprūpinant konkretų 

vartotoją šiluma iš centralizuoto šilumos tiekimo sistemos; 

Aukščiau išvardintais išimtiniais atvejais, vartotojams suteikiama teisė įsirengti individualius 

šilumos gamybos įrenginius ar vietines katilines (su dūmų valymo įrenginiais), kaip kurą naudojant kietąjį 

biokurą arba mažai taršų kurą (pvz., suskystintas dujas). 

Esamiems šios zonos šilumos vartotojams aprūpinimo šiluma būdo keitimas iš centralizuoto į 

necentralizuotą (atsijungiant nuo šilumos tiekimo tinklų) traktuojamas kaip neatitinkantis šilumos ūkio 

specialiojo plano nuostatų ir gali būti vykdomas tik įstatymuose numatyta tvarka. 

 

Konkurencinė šilumos tiekimo zona (CŠT/vietinės katilinės) 

Ši zona apima teritorijas, kuriose yra pilnai ar iš dalies išvystyta šilumos tiekimo infrastruktūra, 

teritorija gana tankiai užstatyta. Šioje zonoje techniškai galimas pastatų aprūpinimas šiluma iš CŠT 

sistemos arba iš vietinių (individualių) katilinių. Naujai statomų pastatų savininkai (šilumos vartotojai) 

turi teisę teikti prašymą dėl prisijungimo prie CŠT sistemos arba įsirengti vietinę šildymo sistemą (kurui 

naudojant kietąjį biokurą arba kitą mažai taršų kurą, pvz., suskystintas dujas) neviršijant leidžiamo 

neigiamo poveikio aplinkai pagal galiojančias taršos normas.  

Konkurencinės šilumos tiekimo zonos nuostatos galioja naujai statomiems objektams.  

Parenkant energijos rūšį turi būti įvertinta, ar kitas (ne CŠT) pastato šildymo būdas nepadidins žalos 

aplinkai, ir tuo pačiu bus nepažeidžiamos kitų toje teritorijoje gyvenančių gyventojų teisės. Turi būti 

užtikrintas saugus ir patikimas šilumos tiekimas neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai. 

Projektuojant naujus pastatus, rengiant žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentus ar 

techninius projektus, privalomai atliekamas prijungimo prie centralizuoto šilumos tiekimo sistemos 

vertinimas. Pasirenkant necentralizuotą aprūpinimo šiluma būdą atliekamas centralizuoto ir 

necentralizuoto aprūpinimo šiluma būdo palyginimas techniniais ir ekonominiais aspektais. Šį vertinimą 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

15 

 

atlieka projekto rengėjas. Sprendimą dėl aprūpinimo šiluma būdo parinkimo priima Molėtų rajono 

savivaldybės administracija. 

Esamiems šios zonos šilumos vartotojams aprūpinimo šiluma būdo keitimas iš centralizuoto į 

necentralizuotą (atsijungiant nuo šilumos tiekimo tinklų) traktuojamas kaip neatitinkantis šilumos ūkio 

specialiojo plano nuostatoms ir vykdomas šiam atvejui įstatymuose numatyta tvarka. 

 

Necentralizuoto šilumos tiekimo zona  

Šioje zonoje, kuri apima likusią Molėtų rajono teritoriją, esami ir nauji vartotojai aprūpinami šiluma 

iš individualių šilumos šaltinių. Aprūpinimo šiluma būdo ir kuro rūšių šilumos gamybai pasirinkimas šioje 

zonoje reglamentuojamas Lietuvos Respublikos teisės aktais, papildomi reikalavimai šioje zonoje nėra 

keliami. Rekomenduojamas kuras – suskystintos naftos dujos, arba biokuras (mediena), kūrenamas 

efektyviuose naujos kartos individualiuose katiluose.  

Iš esmės šioje zonoje aprūpinimas šiluma nereglamentuojamas, tačiau išreiškiama siekiamybė, kad 

individualiose katilinėse būtų kiek galima daugiau naudojamas mažai aplinką teršiantis kuras bei daugiau 

naudojami atsinaujinančios energijos ištekliai, t.y., naudojamas suskystintos dujos, biokuras, geoterminė 

energija, elektros energija ir t.t. 

 

 Išimtys, galiojančios visoje planuojamoje teritorijoje, nepriklausomai nuo nustatytos zonos 

bei reglamento: 

• Ekologiški šildymo būdai (geoterminė energija, saulės energija, elektra ir kiti atsinaujijantys 

energijos ištekliai, išskyrus kietąją biokurą) yra galimi visoje savivaldybės teritorijoje, 

nepriklausomai nuo nustatyto reglamento. 

• Gyvenamiesiems vieno ir dviejų butų namams, šilumos gamybos būdas nėra reglamentuojamas, t.y. 

privačių namų savininkai gali rinktis kuro rūšį ir šildymo būdą (kietas kuras, biokuras, suskystintos 

dujos bei kitos kuro rūšys arba CŠT). 

• Specialiojo plano sprendiniai nėra privalomi Kultūros paveldo objektams. Kultūros paveldo objektų 

ir vietovių teritorijose bei jų apsaugos zonose taikomi paveldosaugos ir tvarkymo reikalavimai, 

nustatyti kultūros paveldo objektų apsaugos reglamentais, šių objektų apsaugos specialiaisiais 

planais ir kitais kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais. Esant prieštaravimui 

tarp kultūros paveldo objektų tvarkymą reglamentuojančių dokumentų sprendinių ir šio specialiojo 

plano sprendinių, šio specialiojo plano sprendiniai nėra taikomi. 

• Visų paskirčių pastatų šildymui ar karšto vandens ruošimui draudžiama kurui naudoti atliekas bei 

kitas energijos gamybai neskirtas medžiagas. 

 

  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

16 

 

2.4. CENTRALIZUOTO ŠILUMOS TIEKIMO SISTEMOS VYSTYMO PERSPEKTYVOS 

 

Siekiant suformuoti ilgalaikes Molėtų rajono šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis bei 

užtikrinti saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis sąnaudomis, 

neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai, siūloma perspektyvoje CŠT sistemą vystyti pagal tokį 

scenarijų:  

• Molėtų mieste, šalia katilinės, įrengti saulės kolektorius elektros gamybai (ši teritorija yra jau 

išpirkta ir yra UAB „Molėtų šiluma“ nuosavybė); 

• Molėtų katilinėje įrengti mažos galios biokuro katilą, kuris padengtų vasaros šilumos poreikius; 

• mažinti šilumos nuostolius tinkluose, mažinant tiekiamo termofikacinio vandens temperatūrą;  

• sulaukus tinkamo momento, kai bus galima panaudoti šalyje instaliuotų vėjo jėgainių pagamintą 

pikinę ir pigią perteklinę elektros energiją, būti pasiruošus katilinėse įrengti šilumos siurblius arba 

elektrodinius katilus bei šilumos akumuliacines talpas. 

 

Taip pat siekiant kuo didesnio centralizuoto šilumos tiekimo efektyvumo turi būti laikomasi šių 

principų: 

• išduodant prisijungimo sąlygas statiniui CŠT zonoje turi būti projektuojamas šilumos kiekis ne tik 

šildymui, bet ir karštam vandeniui, vėdinimui ir jei leidžia techninės galimybės –  technologijai; 

• visomis administracinėmis priemonėmis turi būti ribojamas nesankcionuotas atsijungimas nuo 

centralizuotų tinklų ir nagrinėjamos naujų objektų jungimosi prie CŠT tinklų galimybės; 

• decentralizavimo proceso nuo CŠT administraciniam ribojimui turi būti reikalaujama atlikti 

kiekvieno decentralizacijos projekto įtakos aplinkos oro kokybei skaičiavimą; 

• siekti glaudesnio bendradarbiavimo tarp šilumos tiekėjo ir savivaldybės sprendžiant vartotojų 

atsijungimo nuo centralizuoto šilumos tiekimo tinklų ir naujų vartotojų aprūpinimo šiluma 

klausimus; 

• prašymai atsijungti nuo centralizuoto šilumos tiekimo tinklų bei leidimai statyti individualias 

katilines turi būti nagrinėjami architektūros, kraštovaizdžio ir aplinkos apsaugos aspektais. 

 

3. NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ PRISIJUNGIMO PRIE MOLĖTŲ RAJONO  

CŠT SISTEMŲ 

 Molėtų rajone CŠT sistemoje instaliuoti šilumos gamybos pajėgumai užtikrina šilumos gamybos 

poreikį tiek esamu laikotarpiu, tiek perspektyviniu. Prašymų dėl nepriklausomų šilumos gamintojų 

prisijungimo prie esamos CŠT sistemos gauta nėra. 

 Vadovaujantis LR šilumos ūkio įstatymo IV skirsniu, LR atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo IV skirsniu ir kitais teisės aktais, šilumos tiekėjas privalo prijungti visų pageidaujančių 

nepriklausomų šilumos gamintojų atsinaujinančių energijos išteklių šilumos įrenginius prie šilumos 

perdavimo tinklų. Nauji šilumos gamybos įrenginiai prijungiami prie šilumos perdavimo pagal šilumos 

tiekėjo išduotas prisijungimo sąlygas. Šilumos tiekėjas pagal nepriklausomo šilumos gamintojo prašymą, 

atsižvelgdamas į technologinius ir ekonominius bei nediskriminacinius aspektus išduota prisijungimo 

sąlygas. Nepriklausomų šilumos gamintojų prijungimo tvarka ir jiems keliami reikalavimai nustatyti 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarime „Dėl šilumos supirkimo iš nepriklausomų 

šilumos gamintojų tvarkos ir sąlygų aprašo patvirtinimo“ (2010.10.04 Nr.O3-202 su vėlesniais 

pakeitimais) bei kituose teisės aktuose. 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

17 

 

 Visi nepriklausomi šilumos gamintojai, prieš pradėdami vykdyti veiklą, privalo gauti projektavimo 

sąlygas ir kitus privalomus dokumentus bei atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą 

(jei tai numato teisės aktai). 

 

4. ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (AEI) NAUDOJIMO PLĖTRA 

 Didžiausias AEI naudojimo potencialas yra naujai statomuose ar rekonstruojamuose pastatuose, nes 

šiuo metu visi nauji pastatai ir jų dalys turi atitikti A++ klasės reikalavimus. Siekiant pastato A++ 

energinio naudingumo klasės beveik visais atvejais būtina sąlyga AEI naudojimas šildymui ir/ar karšto 

vandens ruošimui. Pastato prijungimas prie CŠT sistemos prisideda prie A++ klasės reikalavimų 

įgyvendinimo. 

 Dažniausiai naudojami alternatyvūs energijos šaltiniai, kurie efektyviai pritaikomi gyvenamosios 

paskirties daugiabučiuose namuose yra saulės kolektoriai, saulės elementai ir šilumos siurbliai (oras-oras, 

oras-vanduo, gruntas-vanduo). Galima teigti, kad šioje srityje realiai plečiasi AEI naudojimas. Kietosios 

biomasės panaudojimas šilumos gamybai daugiabučiuose pastatuose, kurie yra tankiai užstatytose 

teritorijose yra nepageidaujamas dėl urbanistinio, architektūrinio ir aplinkosauginio (biomasė yra neutrali 

CO2 atžvilgiu, tačiau degimo produktuose yra didelis kiekis kietųjų dalelių, kurios gali turėti neigiamą 

poveikį žmonių sveikatai) poveikio. 

 

5. TERITORINIAI APRIBOJIMAI IR BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

Įgyvendinant specialiojo plano sprendinius, t. y. rengiant atskirų teritorijų planavimo dokumentus 

ar techninius projektus, turi būti užtikrintas visų inžinerinių tinklų išsaugojimas bei įvertintos specialiosios 

ir ūkinės veiklos ribojimo sąlygos, kurios nurodytos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme.  

Tinklų apsaugos zonos (teritorijos) nustatomos ir įrašomos į Nekilnojamojo turto registrą 

vadovaujantis Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu bei 2020 m. spalio 13 d. LR Energetikos 

ministro įsakymu Nr. 1-339 „Dėl elektros tinklų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), 

skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių 

teritorijų planų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir 

tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Melioruoti žemės plotai su veikiančiais melioracijos įrenginiais turi būti saugomi nuo jų ploto 

sumažėjimo vadovaujantis Žemės įstatymo 22 straipsnio nuostata: ,,Ariamoji žemė, kurios dirvožemio 

našumas didesnis už vidutinį šalyje taip pat žemė, kurioje yra eksploatuojamos melioracijos sistemos, turi 

būti naudojama taip, kad nesumažėtų jų plotas“. Melioruotose laukuose ūkinė veikla turi būti vykdoma 

vadovaujantis LR Melioracijos įstatymu, melioracijos statiniai remontuojami ir rekonstruojami Statybos 

įstatymo bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Esamiems ir tinkamais naudoti pripažintiems inžineriniams 

statiniams taikyti Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo nuostatas bei kitų, atskiroms statinių ir 

tiesinių grupėms galiojančių, įstatymų reikalavimus. 

Perspektyvoje rengiant žemesnio lygmens planavimo dokumentus ir techninius projektus, šilumos 

ūkio inžinerinę infrastruktūrą (inžinerinius tinklus) planuoti tik už valstybinės reikšmės kelių 

(gyvenamosiose teritorijose sutampančių su gatvėmis, kurias valdo, naudoja ir jomis disponuoja Kelių 

direkcija) juostų ribų (esant poreikiui šalia valstybinės reikšmės kelių numatant inžinerinių komunikacijų 

koridorius ar nustatant servitutus). Nustatant priemones ir apribojimus (šilumos ūkio inžinerinei 

infrastruktūrai) teritorijose prie valstybinės reikšmės kelių (kelių apsaugos zonose) įvertinti, kad nebūtų 

apsunkintos valstybinės reikšmės kelių plėtros galimybės ir priežiūros sąlygos. Perspektyvoje planuojant 

naują inžinerinę infrastruktūrą (inžinerinius tinklus) sankirtos su valstybinės reikšmės keliais įrengiamos 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

18 

 

tik uždaru būdu. Įvažiavimą ir išvažiavimą iš planuojamų objektų numatyti tik iš vietinės reikšmės kelių 

(gatvių), naudojant valstybinės reikšmės keliuose jau esamas, teisėtai įrengtas sankryžas (nuovažas). 

Naujų nuovažų nuo valstybinės reikšmės kelių neplanuoti. 

Į planuojamą teritoriją patenkančių šilumos, elektros, elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos 

zonose vadovautis specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo bei kitų teisės aktų, taisyklių 

reikalavimais. 

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose yra taikomos Lietuvos Respublikos specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymo, 106 straipsnio nuostatos. 

 Žemės gelmių išteklių telkiniuose yra taikomos Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatymo, 109 straipsnio nuostatos. Žemės gelmių registras nuolat tikslinamas ir papildomas naujais 

objektais, teritorijomis. Plane pateikta informacija nėra baigtinė, todėl rengiant kitus teritorijų planavimo 

dokumentus, schemas ar techninius projektus, būtina vadovautis naujausia Lietuvos geologijos tarnybos 

registro informacija. 

 

 5.1. lentelė. Inžinerinių statinių ir tinklų apsaugos zonos 

Infrastruktūra, 

įrenginiai 

Apsaugos zonos (AZ), 

sanitarinės apsaugos 

zonos (SAZ) 

Kiti komentarai 

Šilumos 

tiekimas 

Šilumos perdavimo 

tinklų AZ 

Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų AZ - po 5 metrus į abi puses nuo 

kanalo (arba vamzdyno, jeigu vamzdynas paklotas bekanaliu būdu) 

išorinių ribų. 

Katilinės SAZ 
Katilinių SAZ nustatomos kai suminė vardinė (nominali) įrenginių 

šiluminė galia yra 50 MW ir didesnė. 

Elektros 

tiekimas 

Elektros tiekimo 

tinklų AZ 

Oro linijų AZ į abi puses nuo kraštinių oro linijos laidų: 

iki 1 kV–po 2 metrus; 

6 ir 10 kV–po 10 metrų; 

35 kV–po 15 metrų; 

110 kV–po 20 metrų; 

330 ir 400 kV–po 30 metrų; 

750 kV– po 40 metrų; 

Oro kabelių - po 2 metrus. 

Elektros kabelių: po 1 metrą abi puses nuo šios linijos. 

Vandens 

tiekimas, 

nuotekų 

tvarkymas 

Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

tinklų AZ 

Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų AZ į abi puses nuo vamzdyno ašies: 

2,5 metro gylyje - po 2,5 metrus;  

didesniame kaip 2,5 metro gylyje - po 5 metrus; 

Magistralinių vamzdynų, kurių skersmuo yra 400 milimetrų - po 10 metrų. 

Ryšių linijos Ryšių tinklų AZ 

Ryšių linijos AZ į abi puses nuo laidinių linijų: 

Požeminių viešųjų ryšių tinklų laidinių linijų – po 1 metrą; 

Kitų viešųjų ryšių tinklų laidinių linijų – po 2 metrus. 

Melioracijos 

statiniai 
Melioracijos rinktuvų AZ 

Melioracijos griovio AZ – po 15 metrų nuo griovio šlaito viršutinės 

briaunos; 

Bendrojo naudojimo drenažo rinktuvų AZ – po 15 metrų į abi puses nuo 

rinktuvo ašies.  

Susisiekimo 

sistemos 

statiniai 

Kelių AZ 

Kelių apsaugos AZ į abi puses nuo kelio briaunų: 

Magistralinių kelių – po 70 metrų; 

Krašto kelių – po 50 metrų; 

Rajoninių kelių – po 20 metrų; 

Vietinės reikšmės I, II ir III kategorijos kelių – po 10 metrus; 

Vietinės reikšmės IV kategorijos kelių – po 3 metrus. 

 

  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

19 

 

Veiklą elektros tinklų apsaugos zonose nustato LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 25 

str.:  

1. Elektros tinklų apsaugos zonose draudžiama: 

1) statyti gyvenamosios, kultūros, mokslo, gydymo, maitinimo, paslaugų, prekybos, 

administracinės, viešbučių, transporto, sporto paskirties pastatus 110 kV ir aukštesnės įtampos oro linijų 

apsaugos zonose; 

2) statyti ir (ar) įrengti stadionus, sporto, žaidimų aikšteles, turgavietes, pavojingų medžiagų 

talpyklas ir saugyklas, sąvartynus, viešojo transporto stoteles;  

3) statyti ir (ar) įrengti visų rūšių transporto priemonių ir (ar) mechanizmų stovėjimo ir saugojimo 

aikšteles oro linijų apsaugos zonose; 

4) organizuoti renginius, susijusius su žmonių susibūrimu;  

5) gadinti, užtverti ar užversti kelius, skirtus privažiuoti prie elektros tinklų; 

6) laidyti aitvarus ir skraidymo aparatų sportinius modelius, skraidyti bet kokio tipo skraidymo 

aparatais žemiau kaip 30 metrų virš aukščiausio oro linijos laido, išskyrus elektros tinklų naudotojų 

naudojamus elektros tinklų priežiūrai skirtus skraidymo aparatus; 

7) stovėti visų rūšių transporto priemonėms ir (ar) mechanizmams po oro linijų laidais 330 kV ir 

aukštesnės įtampos oro linijų apsaugos zonose; 

8) barstyti iš lėktuvų ir kitų skraidymo aparatų trąšas ir chemikalus ant 35 kV ir aukštesnės įtampos 

oro linijų, transformatorių pastočių, skirstyklų ir srovės keitimo stočių; 

9) naudoti ugnį ir atlikti ugnies darbus, įrengti bei naudoti laužavietes, kepsnines, turistines 

virykles, laikinąsias lauko pirtis ir kitus atvirus arba uždarus ugnies šaltinius, taip pat bet kokius aukštos 

temperatūros, galinčius sukelti ugnį, įrenginius, išskyrus atvejį, nurodytą šio straipsnio 2 dalies 8 punkte; 

10) sandėliuoti bet kokias medžiagas, išskyrus skirtas elektros tinklų statybos darbams vykdyti. 

2. Elektros tinklų apsaugos zonose, Statybos įstatyme, Teritorijų planavimo įstatyme ar Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro nustatyta tvarka negavus elektros tinklų savininko ar valdytojo 

pritarimo (derinimo) projektui ar numatomai veiklai, draudžiama: 

1) statyti statinius ir (ar) įrengti įrenginius, išskyrus statinius ir įrenginius, kurių statyba 

draudžiama pagal šio straipsnio 1 dalį;  

2) keisti pastato (patalpos, patalpų) ar inžinerinio statinio paskirtį; 

3) rekonstruoti, griauti statinius ar išardyti įrenginius; 

4) įrengti gyvūnų laikymo aikšteles, vielines užtvaras ir metalines tvoras; 

5) atlikti įvairius kasybos, dugno gilinimo, žemės kasimo (lyginimo), sprogdinimo, melioravimo, 

užtvindymo darbus; 

6) sodinti, auginti arba kirsti želdinius (išskyrus krūmus ir žolinius augalus); 

7) mechanizuotai laistyti žemės ūkio kultūras; 

8) naudoti ugnį ir atlikti ugnies darbus technologiniams procesams vykdyti; 

9) įrengti visų rūšių transporto priemonių ir kitų mechanizmų stovėjimo aikšteles požeminių 

kabelių linijų apsaugos zonose; 

10) dirbti smūginiais ir (ar) vibraciją sukeliančiais mechanizmais požeminių kabelių linijų 

apsaugos zonose; 

11) keisti žemės paviršiaus altitudes daugiau kaip 0,3 metro (kasti gruntą arba užpilti papildomą 

grunto sluoksnį) požeminių ir povandeninių kabelių linijų apsaugos zonose; 

12) nuleisti inkarus, plaukti su nuleistais inkarais ir kitais dugną siekiančiais įrankiais 

povandeninių kabelių linijų apsaugos zonose; 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

20 

 

13) įvažiuoti transporto priemonėms ir kitiems mechanizmams, kurių aukštis su kroviniu arba be 

jo yra daugiau kaip 4,5 metro nuo kelio (žemės) paviršiaus oro linijų ir oro kabelių linijų apsaugos zonoje. 

 

Perspektyvoje rengiant naujus teritorijų planavimo dokumentus ar techninius projektus būtina 

vadovautis kultūros paveldo objektų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais, laikinaisiais apsaugos 

reglamentais ir kultūros paveldo apsaugos teritorijų planavimo dokumentais. Prieš pradedant bet kokius 

žemės kasimo darbus, kultūros paveldo teritorijoje, turi būti atlikti archeologiniai tyrimai, vadovaujantis 

paveldo tvarkybos darbų reglamentu PTR 2.13.01:2011 „Archeologinio paveldo tvarkyba“, Mokslinės 

archeologinės komisijos apsvarstytos tyrimų išvados turi būti pateiktos kartu su prašymu nustatyti 

specialiuosius paveldosaugos reikalavimus techniniam projektui rengti. 

 LR kultūros vertybių registras nuolat tikslinamas ir papildomas naujais kultūros paveldo objektais 

ir plane pateikti nekilnojamųjų kultūros vertybių objektai nėra baigtiniai, todėl rengiant pagal specialiojo 

plano nuostatas kitus teritorijų planavimo dokumentus, schemas ar techninius projektus, būtina vadovautis 

naujausia Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registro informacija. 

 Saugomose teritorijose veikla turi būti vykdoma vadovaujantis patvirtintais tvarkymo planais arba 

planavimo schemomis, taip pat saugomų teritorijų nuostatais, saugomų teritorijų individualiais apsaugos 

reglamentais, gamtinio karkaso nuostatais ir kitais, su saugomomis teritorijomis susijusiais, teisės aktais.  

 LR miškų valstybės kadastras bei Žemės gelmių registras nuolat tikslinami ir nėra baigtiniai 

(papildomas naujais objektais arba esami objektai yra išbraukiami), todėl rengiant pagal specialiojo plano 

nuostatas kitus teritorijų planavimo dokumentus, techninius projektus, būtina vadovautis naujausia 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro bei Žemės gelmių registro informacija. 

Vadovaujantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 2 priedu „Gamybinių objektų 

sanitarinės apsaugos zonų dydis“, katilinėms sanitarinės apsaugos zonos nustatomos, jei jų suminė vardinė 

(nominali) įrenginių šiluminė galia yra 50 MW ir didesnė. Molėtų rajone didžiausia katilinė yra Molėtų 

miesto, kuriai jau yra nustatyta sanitarinė apsaugos zona (pažymėta sprendinių brėžinyje). Likusioms 

katilinės, kurių šiluminė galia mažesnės kaip 5 MW sanitarinės apsaugos zonos nenustatomos. 

 

GAMTINĖ APLINKA, KULTŪROS PAVELDAS 

 Paviršinių vandens telkinių apsauga. Vandens telkinių apsaugos zonos ir juostos  nustatomos  

vadovaujantis Paviršinio vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 

540. Ūkinė ir/ ar kitokia veikla, kurią yra draudžiama ir/ar ribojama vykdyti  paviršinių vandens telkinių 

apsaugos zonose ir pakrantės apsaugos juostose, yra nustatyta Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų 

įstatymo 20 straipsnyje ir Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo (Nr. XIII-

2166), VI skyriuje, šeštajame skirsnyje. Specialiuoju planu inžinerinė infrastruktūra paviršinių vandens 

telkinių apsaugos juostose bei pakrančių apsaugos zonose nenumatoma. Plano keitimo sprendiniai apima 

šilumos tiekimo zonų tikslinimą, kurios pilna apimtimi patenka į urbanizuotas ir urbanizuojamas (pagal 

galiojančių bendrųjų planų sprendinius) teritorijas. 

 Gamtinis karkasas. Specialiojo plano keitimu, šilumos tiekimo zonos buvo patikslintos 

atsižvelgiant į nustatytas urbanizuotas ir urbanizuojamas teritorijas bei esamus vartotojus. Perspektyvoje 

inžinerinių tinklų plėtra (atsiradus poreikiui) numatoma gatvių ar inžinerinės infrastruktūros koridorių 

ribose. Gamtiniame karkase veikla bus vykdoma tik įvertinus jos poveikį gamtiniam kraštovaizdžiui ir 

biologinei įvairovei teisės aktų nustatyta tvarka, numačius ir įgyvendinus įvairiapuses priemones 

antropogeniniam poveikiui kompensuoti, gamtiniam kraštovaizdžiui ir biologinei įvairovei išsaugoti ar 

atkurti. Gamtiniame karkase apribojimus nustato LR Aplinkos apsaugos įstatymas, LR Saugomų teritorijų 

įstatymas, Gamtinio karkaso nuostatai bei eilė kitų, veiklą reglamentuojančių dokumentų.  Plano rengėjų 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

21 

 

nuomone, specialiajame plane siūlomi sprendiniai nedarys neigiamo poveikio gamtinio karkaso 

teritorijoms, nes sprendiniai apima tik urbanizuotas ir urbanizuojamas teritorijas, kurių galimas poveikis 

gamtiniam karkasui buvo išnagrinėtas bendrųjų planų apimtyje. 

 Kelių apsaugos zona. Vadovaujantis susisiekimo sistemą reglamentuojančiais teisės aktais, 

magistraliniams keliams galioja 70 m, krašto keliams 50 m, rajoniniams keliams 20 m, vietinės reikšmės 

kelių 10 metrų  (į abi puses nuo kelio briaunų) apsaugos zona. Veikla kelių apsaugos zonose vykdoma 

nepažeidžiant specialiųjų žemės naudojimo sąlygų. Lietuvos Respublikos automobilių kelių plėtojimo, 

priežiūros ir naudojimosi jais teisinius pagrindus nustato LR Kelių įstatymas. Gatvių raudonųjų linijų 

reglamentavimą nustato statybos reglamentas STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai“.  Specialiojo plano sprendiniai susisiekimo sistemai įtakos neturės. Inžinerinių 

tinklų plėtros ar atnaujinimo darbai bus derinami kartu su kelių/gatvių rekonstravimu ar įrengimu. 

 Kultūros paveldo vertybės. Kultūros paveldo apsaugą reglamentuoja Nekilnojamo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymas bei Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas. Kultūros paveldo objektai pateikti 

priede Nr. 1 bei plano grafinėje dalyje. Išsami informacija apie kultūros paveldo objektus ir jų apsaugos 

zonas patalpinta Kultūros paveldo departamento internetinėje svetainėje www.kpd.lt „Kultūros paveldo 

registras“. Specialiojo plano keitimu, šilumos tiekimo zonos buvo patikslintos atsižvelgiant į 

bendruosiuose planuose nustatytas urbanizuotas ir urbanizuojamas teritorijas bei esamus vartotojus. 

Specialiuoju planu tikslinamos CŠT zonos nepatenka į kultūros paveldo objektų teritorijas. Atsižvelgiant 

į specialiojo plano sprendinių keitimo apimtis bei siūlomus sprendinius, manome, kad neigiama įtaka 

kultūros paveldo objektams mažai tikėtina. Kultūros paveldo objektuose ir jų apsaugos zonose nauja ūkinė 

veikla numatoma nėra. Plano rengėjai siekdami užtikrinti, kad plano sprendinių įgyvendinimas neturės 

neigiamo poveikio kultūros paveldo objektams, numato, kad rengiant vėlesnius techninius projektus 

būtina vadovautis kultūros paveldo objektų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais, laikinaisiais 

apsaugos reglamentais ir kultūros paveldo apsaugos teritorijų planavimo dokumentais. Prieš pradedant 

bet kokius žemės kasimo darbus, kultūros paveldo teritorijoje, turi būti atlikti archeologiniai tyrimai, 

vadovaujantis paveldo tvarkybos darbų reglamentu PTR 2.13.01:2011 „Archeologinio paveldo tvarkyba“, 

Mokslinės archeologinės komisijos apsvarstytos tyrimų išvados turi būti pateiktos kartu su prašymu 

nustatyti specialiuosius paveldosaugos reikalavimus techniniam projektui rengti. 

 Želdynai, miško žemė. Specialiojo plano sprendiniai, rengiami ir taikomi tik urbanizuotose ir 

urbanizuojamose vietovėse. Šilumos infrastruktūros atnaujinimas ar plėtra numatoma tik esamų gatvių 

raudonųjų linijų ribose ir/arba esamo tinklo vietoje, todėl specialiojo plano sprendiniai neturės įtakos 

medžių masyvams. Perspektyvoje rengiant tinklų atnaujinimo ar įrengimo techninius projektus turi būti 

maksimaliai išsaugoti esami želdynai bei vadovaujamasi 2007 m. birželio 28 d. LR Želdynų įstatymo Nr. 

X-1241 bei 2010 m. kovo 15 d. LR Aplinkos ministro įsakymo Nr. D1-193 „Želdinių apsaugos, vykdant 

statybos darbus, taisyklės“ ir kitų teisės aktų nuostatomis. Specialiojo plano keitimu, tinklų plėtra miškų 

teritorijose nenumatoma. 

 Saugomos teritorijos. Specialiojo plano keitimo sprendiniai į saugomas teritorijas nepatenka. 

Inžinerinės infrastruktūros įrengimo klausimai (atsiradus realiam poreikiui) bus sprendžiami susisiekimo 

ar inžinerinės infrastruktūros komunikacinių koridorių ribose, atskirais teritorijų planavimo dokumentais 

ar techniniais projektais. Atsižvelgiant į tai, kad CŠT zonos nustatytos urbanizuotose teritorijose, 

neigiamas poveikis gamtiniai aplinkai mažai tikėtinas. 

 Aplinkosaugos būklės įvertinimas. Oro kokybė daugiausia priklauso nuo vietinių taršos šaltinių – 

transporto, energetikos, pramonės įmonių išmetamų teršalų. Dėl oro taršos keičiasi klimatas, prastėja 

miestų oro kokybė, susidaro troposferinis ozonas, rūgštėja dirvožemis ir paviršinis vanduo, vyksta 

vandens telkinių eutrofikacija. Vienas iš darnaus vystymosi prioritetų oro srityje - mažinti pagrindinių 

http://www.kpd.lt/


Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

22 

 

ūkio šakų poveikį aplinkai ir žmogaus sveikatai, švelninti klimato kaitos padarinius, todėl Molėtų 

katilinėje buvo sumontuotas kondensacinis ekonomaizeris bei kita įranga, valantys biokuro katilų degimo 

produktus nuo kietųjų dalelių.  Šiuo metu galiojančio šilumos ūkio specialiojo plano (patvirtinto 2005 m.) 

apimtyje buvo atliktas oro taršos vertinimas, t.y. buvo skaičiuojamos NOx pažeminės koncentracijos, 

vertinant katilinių galias, deginamo kuro kiekius bei kaminų aukščius, ir skaičiavimai parodė, jog 

aplinkosauginiai reikalavimai užtikrinami, ir pažeminės NOx DLK neviršijamos. Akivaizdu, jog šiuo 

metu, žymiai sumažėjus šilumos gamybos apimtims ir sudeginamo kuro kiekiams, NOx ir kietųjų dalelių 

išmetimai taip pat sumažėjo ir neviršija leistinų normų.  

Vadovaujantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 2 priedu „Gamybinių objektų 

sanitarinės apsaugos zonų dydis“, katilinėms sanitarinės apsaugos zonos nustatomos, jei jų suminė vardinė 

(nominali) įrenginių šiluminė galia yra 50 MW ir didesnė. Molėtų rajone didžiausiai katiliniai (Molėtų 

m.) yra nustatyta sanitarinė apsaugos zona. Likusioms katilinės, kurių šiluminė galia mažesnės kaip 5 

MW sanitarinės apsaugos zonos nenustatomos. Molėtų  rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo 

plano keitimu yra tikslinamos šilumos tiekimo zonos bei teikiamos rekomendacijos CŠT sistemos 

modernizavimui. Naujų katilinių įrengimas ar galių didinimas nėra numatomas, todėl plano keitimo 

sprendiniai neturės neigiamos įtakos oro ir aplinkos kokybei.  



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

23 

 

PRIEDAS NR.1 NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ SĄRAŠAS 

Objekto 

kodas 
Pavadinimas Adresas Statusas 

40592 Pagraužės senovės gyvenvietė Suginčių sen., Pagraužės k. Registrinis 

3214 Pelenių piliakalnis su gyvenviete Suginčių sen., Pelenių k. Paminklas 

27525 
Pikčiūnų senųjų kapinių ir partizanų kapo 

komplekso partizanų kapas 
Videniškių sen., Pikčiūnų k. Valstybės saugomas 

27661 Vargonų instrumentas Joniškio sen., Joniškio mstl. Registrinis 

34047 Lietuvos karių, 1941 m. birželio sukilėlių kapas Joniškio sen., Joniškio mstl. Registrinis 

5343 Alantos kalnas, vad. Alku Alantos sen., Alantos k. Valstybės saugomas 

35283 Alantos sinagoga Alantos sen., Alantos mstl. Ukmergės g. 3A Valstybės saugomas 

294 Ambraziškių palivarko sodybos fragmentai Giedraičių sen., Ambraziškių k. Registrinis 

26888 Stacijavos kaimo senosios kapinės vad. Kapeliais Čiulėnų sen., Stacijavos k. Valstybės saugomas 

26880 Papiškių senosios kapinės Giedraičių sen., Papiškių k. Valstybės saugomas 

6454 Žalėniškio kapinynas Inturkės sen., Žalėniškio k. Registrinis 

16505 Baltadvario pilkapynas III Videniškių sen., Baltadvario k. Paminklas 

9761 Arnotas III Molėtų m., Registrinis 

26877 Vilijočių senosios kapinės Luokesos sen., Vilijočių k. Valstybės saugomas 

16504 Mintaučių pilkapynas, vad. Prancūzų kapanyčiomis Suginčių sen., Mintaučių k. Paminklas 

37740 Bekupės dvaro sodybos kluonas Giedraičių sen., Bekupės k. Sodų g.2 Registrinis 

17331 Alantos (Pakalnės) piliakalnis Drobiškių k. (negalioja nuo 1999.01.01) Registrinis 

16137 Vališkių piliakalnis Balninkų sen., Vališkių k. Registrinis 

4820 Alantos mokykla 
Alantos sen., Alantos mstl. Antano Kraujelio 

g. 3 
Registrinis 

22176 Arnionių dvaro sodybos kalvė Joniškio sen., Arnionių I k. Žvejų g. 6A Valstybės saugomas 

6411 Alantos senosios kapinės, vad. Milžinų kalnu Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

295 Anomislio dvaro sodybos fragmentai Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

26151 
Paškonių kaimo pirmosios senosios kapinės, vad. 

Magilnyku 
Luokesos sen., Paškonių k. Valstybės saugomas 

16360 Šlavinkos pilkapis Joniškio sen., Gurelių k. Valstybės saugomas 

27659 Vargonų instrumentas Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

11037 Lietuvos karių kapai Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Vilniaus g. Valstybės saugomas 

16136 Svobiškėlio piliakalnis Alantos sen., Svobiškėlio k. Registrinis 

30771 Pavadokšnės pilkapynas Suginčių sen., Pavadokšnės k. Registrinis 

6415 Juodiškių antrosios senosios kapinės Alantos sen., Juodiškių k. Registrinis 

24687 Petrikiškių senosios kapinės Balninkų sen., Petrikiškių k. Valstybės saugomas 

37738 Bekupės dvaro sodybos svirnas Giedraičių sen., Bekupės k. Sodų g.2 Registrinis 

24033 
Padvario, Pazadvorijos piliakalnio su gyvenviete 

piliakalnis, vad. Zomkumi 
Giedraičių sen., Padvario k. Paminklas 

3200 Antatiškių akmuo, vad. Šiaučiuku Čiulėnų sen., Antatiškių k. Valstybės saugomas 

4831 Knygnešio Stanislovo Šlamo kapas Joniškio sen., Joniškio mstl. Valstybės saugomas 

27536 Juodiškių kaimo senosios kapinės Alantos sen., Juodiškių k. Valstybės saugomas 

9783 Paveikslas "Marija Sopulingoji" Suginčių sen., Skudutiškio k. Registrinis 

16260 Bendžiukų kapinynas Joniškio sen., Bendžiukų k. Valstybės saugomas 

26862 Padvarnių kaimo senosios kapinės vad. Rusų kapais Suginčių sen., Padvarnių k. Valstybės saugomas 

6483 Kašeikių k. senosios kapinės vad. Švedų kapais Suginčių sen., Kašeikių k. Valstybės saugomas 

26143 Trumpakojų k. senosios kapinės, vad. Magilnyku Dubingių sen., Trumpakojų k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

24015 Antakščių piliakalnio II su gyvenviete piliakalnis Alantos sen., Antakščių k. Paminklas 

20248 Paveikslas "Marija Škaplierinė" Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

10527 Giedraičių paminklas Lietuvos kariams Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Vilniaus g. Registrinis 

11034 
Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių 

palaidojimo vieta 
Luokesos sen., Paduobužės k. Registrinis 

16363 Senkapis Joniškio sen., Burnėnų k. Registrinis 

6485 
Loluičių kaimo antrosios senosios kapinės, vad. 

Kapų kalnu 
Suginčių sen., Loluičių k. Valstybės saugomas 

42600 Lietuvos partizanų kautynių ir žūties vieta 
Balninkų sen., Dapkūniškių k. M. 

Čemeškaitės g. 
Registrinis 

24079 Padumblės pilkapynas Čiulėnų sen., Ustronio k. Paminklas 

6456 Antatiškių kaimo senosios kapinės vad. Kelių kapais Čiulėnų sen., Antatiškių k. Valstybės saugomas 

4317 Ragas vad. Alku Suginčių sen., Ančėnų k. Valstybės saugomas 

6499 Petrauskų kapinynas Videniškių sen., Petrauskų k. Registrinis 

6440 Pakubėtiškių kapinynas, vad. Jurkakampiu Čiulėnų sen., Pakubėtiškių I k. Paminklas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

24 

 

3232 Baltadvario pilkapynas, vad. Švedkapiais Videniškių sen., Baltadvario k. Paminklas 

43100 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos I tvartas 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

6434 Čiulėnų senosios kapinės, vad. Pavietriniu Čiulėnų sen., Čiulėnų k. Valstybės saugomas 

24035 Kertuojos piliakalnis su gyvenviete Inturkės sen., Kertuojos k. Paminklas 

4100 Lietuvos Nepriklausomybės 10-mečio paminklas Balninkų sen., Balninkų mstl. Alaušų g. Registrinis 

3204 Kraujelių akmuo, vad. Šventakmeniu Mindūnų sen., Kraujelių k. Valstybės saugomas 

27102 Antakščių kapinynas Alantos sen., Antakščių k. Valstybės saugomas 

26453 Alantos dvaro sodybos ledainė Alantos sen., Alantos mstl. Parko g.7 Valstybės saugomas 

3194 Beinašilio pilkapynas Inturkės sen., Beinašilio k. Valstybės saugomas 

26870 Murališkių senosios kapinės, vad. Magilnyku Dubingių sen., Murališkių k. Valstybės saugomas 

24020 Klabinių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Alantos sen., Klabinių k. Paminklas 

10319 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinė sodyba 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

33596 Joniškio antra žydų žudynių vieta ir kapas Joniškio sen., Joniškio mstl. Registrinis 

26876 Pakryžės k. senosios kapinės Luokesos sen., Pakryžės k. Valstybės saugomas 

16362 Žvangučių kapinynas Giedraičių sen., Žvangučių I k. Valstybės saugomas 

4843 Paveikslas "Marija" su aptaisu Molėtų m., Registrinis 

27526 Mackėnų senosios kapinės Suginčių sen., Mackėnų k. Valstybės saugomas 

26893 Kraujelių kaimo senosios kapinės Mindūnų sen., Kraujelių k. Valstybės saugomas 

26455 Alantos dvaro sodybos sandėlis Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

5363 Voronių pilkapynas vad. Kapčiais Dubingių sen., Voronių k. Valstybės saugomas 

20244 Paveikslas "Šv. Antanas" Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

5362 Labotiškių, Degsnės pilkapynas Dubingių sen., Paminklas 

32330 Ciūniškių akmuo, vad. Meškos stalu, Čigonų stalu Dubingių sen., Ciūniškių k. Registrinis 

6466 Zamokų senosios kapinės Mindūnų sen., Zamokų k. Valstybės saugomas 

24023 Parudinės piliakalnis su gyvenviete Alantos sen., Paraudinės vs., Paminklas 

3422 Kertuojos piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Inturkės sen., Kertuojos k. Paminklas 

4845 Paveikslas "Jonas Evangelistas" Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

24690 Okraspolio dvaro senosios kapinės Giedraičių sen., Marguolių k. Valstybės saugomas 

27534 Tiesiūniškių senosios kapinės Alantos sen., Tiesiūniškių k. Valstybės saugomas 

21504 Videniškių kalnas, vad. Velniakalniu Videniškių sen., Videniškių k. Valstybės saugomas 

17227 Antakščių piliakalnis II su gyvenviete Alantos sen., Antakščių k. Paminklas 

24040 Pelenių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Suginčių sen., Pelenių k. Paminklas 

22243 Diskavos senosios kapinės Dubingių sen., Diskavos vs., Valstybės saugomas 

3198 Bendžiukų piliakalnis Joniškio sen., Bendžiukų k. Paminklas 

3230 Želvų piliakalnis, vad. Kaukuru, Kapusčiaragiu Čiulėnų sen., Kulionių k. Valstybės saugomas 

37598 
Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos fragmentų 

Šiaurės vartų pastato fragmentai 
Videniškių sen., Baltadvario k. Valstybės saugomas 

26448 Alantos dvaro sodybos virtuvė Alantos sen., Alantos mstl. Parko g.6 Valstybės saugomas 

26873 Kijėlių kaimo pirmosios senosios kapinės Luokesos sen., Kijėlių k. Valstybės saugomas 

24038 Pavandenės piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Joniškio sen., Pavandenės k. Paminklas 

26148 Vėdarų kaimo senosios kapinės, vad. Magilnyku Giedraičių sen., Vėdarų k. Valstybės saugomas 

26401 Slabados kaimo senosios kapinės Joniškio sen., Slabados k. Valstybės saugomas 

24688 Mindučių kaimo senosios kapinės Čiulėnų sen., Mindučių k. Valstybės saugomas 

16499 Pilkapynas II Inturkės sen., Rudesėlės k. Valstybės saugomas 

304 Libertavos dvaro sodybos fragmentai Balninkų sen., Libertavos k. Registrinis 

27106 Baltadvario pilkapynas IV Videniškių sen., Baltadvario k. Valstybės saugomas 

15986 Arnionių dvaro sodyba Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

27532 Senosios kapinės Alantos sen., Vaikšniūnų k. Valstybės saugomas 

43137 Ambraziškių palivarko sodybos fragmentų namas Giedraičių sen., Ambraziškių k. Kranto g. 1 Registrinis 

26869 Voronių senosios kapinės Dubingių sen., Voronių k. Valstybės saugomas 

4847 Paveikslas "Lukas Evangelistas" Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

9763 Arnotas V Molėtų m., Registrinis 

5348 Piešiškių pilkapynas Alantos sen., Piešiškių k. Paminklas 

4827 Lietuvos karių kapai Dubingių sen., Dubingių mstl. Radvilų g. Valstybės saugomas 

26404 Keršėniškių kaimo senosios kapinės Inturkės sen., Keršėniškės k. Valstybės saugomas 

39846 Klabinių dvaro sodybos pieninė Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

16138 Sližiškių, Padumbės pilkapynas Čiulėnų sen., Sližiškių k. Valstybės saugomas 

4316 Ragas vad. Olka Giedraičių sen., Piliakiemių k. Valstybės saugomas 

26892 Mindūnų kaimo senosios kapinės Mindūnų sen., Mindūnų k. Valstybės saugomas 

26882 Piliakiemių senosios kapinės Giedraičių sen., Piliakiemių k. Valstybės saugomas 

37739 Bekupės dvaro sodybos tvartas Giedraičių sen., Bekupės k. Sodų g.2 Registrinis 

9760 Arnotas II Molėtų m., Registrinis 

27530 Gaigalų kaimo senosios kapinės Alantos sen., Gaigalų k. Valstybės saugomas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

25 

 

16503 Baltišiaus, Skudutiškio pilkapynas Suginčių sen., Skudutiškio k. Paminklas 

4832 Mokytojo, dailininko Mykolo Šeduikio kapas Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

26878 Jaurų senosios kapinės, vad. Švedkapiais Giedraičių sen., Jaurų k. Valstybės saugomas 

16164 Napriūnų pilkapynas vad. Švedkapiais Suginčių sen., Napriūnų k. Valstybės saugomas 

27520 Druskių senosios kapinės Videniškių sen., Druskių k. Valstybės saugomas 

40649 Pagraužės senovės gyvenvietė II Suginčių sen., Pagraužės k. Registrinis 

12908 Paveikslas "Jėzus ant kryžiaus" Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

5359 
Sližiškių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. 

Juoduoju kalneliu 
Čiulėnų sen., Sližiškių k. Paminklas 

20254 Kryželis Videniškių sen., Videniškių k. Registrinis 

3233 
Liesėnų, Bendrių piliakalnio su gyvenviete 

piliakalnis 
Videniškių sen., Liesėnų k. Paminklas 

9762 Arnotas IV Molėtų m., Registrinis 

20243 Paveikslas "Marija" su aptaisu Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

39850 Klabinių dvaro sodybos svirnas Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

5350 Pavandenės piliakalnis su gyvenviete Joniškio sen., Pavandenės k. Paminklas 

21503 
Andrulėnų kalnas, vad. Bažnyčiavos kalnu, kitaip 

Bažnyčios kalnu 
Joniškio sen., Andrulėnų k. Valstybės saugomas 

27519 
Kisieliaukos kaimo senosios kapinės, vad. Salos 

kalnu 
Videniškių sen., Kisieliaukos k. Valstybės saugomas 

26857 Tarailių senosios kapinės, vad. Kapų kalnu Suginčių sen., Tarailių k. Valstybės saugomas 

27554 Bučiškių kaimo senosios kapinės Alantos sen., Bučiškių k. Valstybės saugomas 

27528 Degsnių senosios kapinės Alantos sen., Degsnių k. Valstybės saugomas 

21373 Žalvarių vandens malūnas Giedraičių sen., Žalvarių k. Valstybės saugomas 

37599 
Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos fragmentų 

Rytų vartų pastato fragmentai 
Videniškių sen., Baltadvario k. Valstybės saugomas 

1512 
Didžiokų, Didžiadvario dvaro sodybos fragmentų 

koplyčia-mauzoliejus 
Giedraičių sen., Didžiokų k. Registrinis 

4851 Varpas Inturkės sen., Rudesos k. Registrinis 

6443 Rudilių antrosios senosios kapinės Čiulėnų sen., Rudilių k. Valstybės saugomas 

16204 Padumblės, Pavyžinčio pilkapynas Suginčių sen., Padumblės k. Valstybės saugomas 

16263 Mintaučių senovės gyvenvietė Suginčių sen., Mintaučių k. Valstybės saugomas 

24013 Antakščių piliakalnis su gyvenviete Alantos sen., Antakščių k. Paminklas 

22180 Arnionių dvaro sodybos svirnas Joniškio sen., Arnionių I k. Žvejų g.2 Valstybės saugomas 

11033 Molėtų žydų žudynių vieta ir kapas Molėtų m., Vilniaus g. Registrinis 

3201 Kampų piliakalnis, vad. Jūrkampiu Luokesos sen., Kampų k. Registrinis 

41992 Anomislio dvaro sodybos fragmentų ponų namas Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

310 Buv. palivarko sodybos fragmentai Giedraičių sen., Žalvarių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

12904 Paveikslas "Jėzaus širdis" I Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

12905 
Dvipusis paveikslas ("Jėzaus širdis", "Marija su 

kūdikiu ir rožančiumi") 
Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

24028 Kulionių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Čiulėnų sen., Kulionių k. Paminklas 

3210 Janonių pilkapynas Alantos sen., Janonių k. Paminklas 

20250 Stacijos (14) Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

26881 Laumėnų antrosios senosios kapinės Giedraičių sen., Laumėnų k. Valstybės saugomas 

20246 Paveikslas "Šv. Barbora" Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

39852 Klabinių dvaro sodybos kluonas Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

6504 Šešuolių kapinynas Giedraičių sen., Šešuolių k. Valstybės saugomas 

9769 Arnotas VI Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

43085 
Obelynės kaimo Jono Matuliausko 

etnoarchitektūrinė sodyba 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

26145 Kulundžių k. senosios kapinės, vad. Gojeliu Giedraičių sen., Kulundžių k. Valstybės saugomas 

12296 Pneumatiniai vargonai Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

9767 Arnotas IV Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

27539 Skroblynų kaimo senosios kapinės Inturkės sen., Skroblynų k. Valstybės saugomas 

26856 Noliškio dvaro senosios kapinės vad. Ponų kalnu Suginčių sen., Padvarnių k. Valstybės saugomas 

26860 Šileikėnų k. senosios kapinės vad. Kapeliais Suginčių sen., Šileikėnų k. Valstybės saugomas 

4853 
Ukmergės seniūno Martyno Marcelijaus Giedraičio 

memorialinė lenta 
Videniškių sen., Videniškių k. Šilelio g. 6 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta (tapo 

vertingąja savybe) 

4825 Varpininko Juozo Gaidamavičiaus-Gaidžio kapas Alantos sen., Alantos mstl. Paminklas 

27540 Ažuožerių k. pirmosios senosios kapinės Inturkės sen., Ažuožerių k. Valstybės saugomas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

26 

 

6439 Levaniškių senosios kapinės, vad. Užkape Čiulėnų sen., Levaniškių k. Registrinis 

6423 Žaugėdų senosios kapinės Joniškio sen., Žaugėdų k. Registrinis 

33595 Joniškio žydų žudynių vieta ir kapas I Joniškio sen., Joniškio mstl. Registrinis 

16367 Baltadvario pilkapynas II, vad. Švedkapiais Videniškių sen., Baltadvario k. Paminklas 

4846 Vyskupo Juozapo Arnulpo Giedraičio portretas Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

26147 Staškūnų kaimo senosios kapinės vad. Kapeliais Giedraičių sen., Staškūnų k. Valstybės saugomas 

24036 Kertuojos piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Inturkės sen., Kertuojos k. Paminklas 

26153 Batėnų senosios kapinės, vad. Kapeliais Videniškių sen., Batėnų k. Valstybės saugomas 

27542 Simančių kaimo senosios kapinės Inturkės sen., Simančių k. Valstybės saugomas 

27541 Ažuožerių k. antrosios senosios kapinės Inturkės sen., Ažuožerių k. Valstybės saugomas 

9782 Paveikslas "Šv. Juozapas" Suginčių sen., Suginčių k. Registrinis 

43099 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos kluonas 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

39851 Klabinių dvaro sodybos tvartas Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

4822 Stogastulpis Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

5349 
Svobiškėlio alkvietės ir akmens akmuo, vad. 

Valiulio akmeniu 
Alantos sen., Karališkių k. Valstybės saugomas 

27523 
Pikčiūnų senųjų kapinių ir partizanų kapo 

kompleksas 
Videniškių sen., Pikčiūnų k. Valstybės saugomas 

5352 Akmuo su "Velnio ir velniuko pėdomis" Balninkų sen., Valių k. Valstybės saugomas 

21158 Vaikučių akmuo Giedraičių sen., Vaikučių k. Valstybės saugomas 

24044 Vorėnų piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Suginčių sen., Vorėnų k. Paminklas 

27105 Luokesų senovės gyvenvietė II Luokesos sen., Ažuluokesos k. Valstybės saugomas 

311 Želtiškių dvaro sodybos fragmentai Alantos sen., Želtiškių k. Registrinis 

35345 Lietuvos karių kapai Molėtų m., Vilniaus g. Registrinis 

17236 Molėtų Šv. Petro ir Povilo bažnyčia Molėtų m., Šv. Jono Pauliaus II g. 1 Valstybės saugomas 

27545 Namališkių senosios kapinės Dubingių sen., Namališkių k. Valstybės saugomas 

24685 Antakščių k. senosios kapinės Alantos sen., Antakščių k. Valstybės saugomas 

27524 
Pikčiūnų senųjų kapinių ir partizanų kapo 

komplekso Pikčiūnų senosios kapinės 
Videniškių sen., Pikčiūnų k. Valstybės saugomas 

5353 Senkapis Balninkų sen., Vanaginės k. Registrinis 

22181 Arnionių dvaro sodybos parko statinys Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

26454 Alantos dvaro sodybos rūkykla Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

26463 Čiulų dvaro sodybos malūnininko namas Mindūnų sen., Čiulų k. Valstybės saugomas 

26450 Alantos dvaro sodybos arklidė Alantos sen., Alantos mstl. Parko g.3 Valstybės saugomas 

3207 Pašekščių pilkapynas, vad. Kapčiais, Švedų kapais Čiulėnų sen., Pašekščių k. Valstybės saugomas 

16848 Vargonai Joniškio sen., Joniškio mstl. Registrinis 

27527 Pavirinčių senosios kapinės Alantos sen., Pavirinčių k. Valstybės saugomas 

33760 Kamastos piliakalnis, vad. Švedų kalnu, Bubka Giedraičių sen., Kamastos k. Registrinis 

298 Bijutiškio dvaro sodybos fragmentai Dubingių sen., Bijutiškio k. Registrinis 

26451 Alantos dvaro sodybos pirmas kumetynas Alantos sen., Alantos mstl. Parko g.2 Valstybės saugomas 

4490 Kijėlių vandens malūnas Luokesos sen., Kijėlių k. Registrinis 

26889 Sližiškių k. senosios kapinės Čiulėnų sen., Sližiškių k. Valstybės saugomas 

5355 Čiulėnų piliakalnis, vad. Juoduoju kalnu Čiulėnų sen., Čiulėnų k. Paminklas 

4848 Paveikslas "Matas Evangelistas" Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

43984 Lietuvos partizanų užkasimo vieta ir kapai Balninkų sen., Balninkų mstl. Gedimino g. Registrinis 

6426 Gėliogalių senosios kapinės, vad. Kapeliais Balninkų sen., Gėliogalių k. Registrinis 

26863 Mokylių k. senosios kapinės vad. Kapeliais Suginčių sen., Mokylių k. Valstybės saugomas 

25028 
Atgailos kanauninkų vienuolyno ansamblio Šv. 

Lauryno bažnyčia 
Videniškių sen., Videniškių k. Paminklas 

307 Parudinės dvaro sodybos fragmentų ponų namas Alantos sen., Paraudinės vs., Registrinis 

30374 Lietuvos rezistentų Antano ir Vyto Vaišučių kapas Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Vilniaus g. Valstybės saugomas 

9758 Paveikslas "Abraomo auka" Molėtų m., Registrinis 

17178 Užtilčių senovės gyvenvietė II Inturkės sen., Užtilčių k. Valstybės saugomas 

26866 Pelenių senosios kapinės Suginčių sen., Pelenių k. Valstybės saugomas 

20245 Paveikslas "Šv. Kazimieras" Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

5356 Kulionių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Čiulėnų sen., Kulionių k. Paminklas 

5361 Dubingių piliavietė, vad. Pilies kalnu Dubingių sen., Dubingių mstl. Paminklas 

26449 Alantos dvaro sodybos svirno dalis Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

16847 Vargonai Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

22177 Arnionių dvaro sodybos kumetyno liekanos Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

37457 Libertavos dvaro sodybos fragmentų tvartas Balninkų sen., Libertavos k. Registrinis 

26144 Lauryniškių palivarko senosios kapinės Dubingių sen., Lauryniškių vs., Valstybės saugomas 

21156 Akmuo vad. Velnio akmeniu Kreiviškių k. dal.(negalioja nuo 1999.01.01), Valstybės saugomas 

27546 Pūkeniškių kaimo senosios kapinės Joniškio sen., Pūkeniškių k. Valstybės saugomas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

27 

 

15650 
Ikona "Prp. Sava Višerskis" su aptaisu - dingusi 

(pavogta) 
Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

26398 Didžiokų kaimo senosios kapinės Giedraičių sen., Didžiokų k. Valstybės saugomas 

24026 Perkalių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Balninkų sen., Perkalių k. Paminklas 

26879 Vaikučių kaimo senosios kapinės Giedraičių sen., Vaikučių k. Valstybės saugomas 

39481 Giraičių pilkapynas Dubingių sen., Giraičių k. Registrinis 

9780 Paveikslas "Marija su kūdikiu" Inturkės sen., Rudesos k. Registrinis 

24019 Klabinių piliakalnis su gyvenviete Alantos sen., Klabinių k. Paminklas 

33773 Runionių piliakalnis, vad. Pilies kalnu Alantos sen., Runionių k. Registrinis 

6455 Senkapis Joniškio sen., Graužinių k. Registrinis 

43097 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos pirkia 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

24042 Suginčių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Suginčių sen., Suginčių k. Paminklas 

21374 Molėtūno vandens malūnas Luokesos sen., Molėtų m., Moletūno g. 23 Valstybės saugomas 

3212 Parudinės piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Alantos sen., Paraudinės vs., Paminklas 

32797 
Dubingių senosios Šv. Jurgio Kankinio bažnyčios 

šventoriaus statinių komplekso varpinė 
Dubingių sen., Dubingių mstl. Registrinis 

9770 Arnotas VII Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

4842 Paveikslas "Marija tarp angeliukų" su aptaisu Molėtų m., Registrinis 

41612 Dailininko Antano Jaroševičiaus sodybos tvartas Giedraičių sen., Karklynės k. Registrinis 

312 Žižmaukos dvaro sodybos fragmentai Videniškių sen., Linučių k. Registrinis 

24693 Garšvėnų kaimo senosios kapinės Inturkės sen., Garšvėnų k. Valstybės saugomas 

36723 Pagaluonės senovės gyvenvietė Suginčių sen., Pagaluonės I k. Registrinis 

9772 Arnotas IX Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

28447 Paąžuolių kaimo senosios kapinės Alantos sen., Paąžuolių k. Valstybės saugomas 

26150 Laukininkų kaimo senosios kapinės vad. Kapeliais Inturkės sen., Laukininkų k. Valstybės saugomas 

23157 
Skudutiškio akmenų ir šaltinio komplekso akmuo su 

“Vyties kryžiumi” 
Suginčių sen., Skudutiškio k. Valstybės saugomas 

26402 Jutonių senosios kapinės Joniškio sen., Jutonių k. Valstybės saugomas 

5358 Levaniškių akmuo, vad. Geležine boba Čiulėnų sen., Levaniškių k. Valstybės saugomas 

39493 
Didžiokų, Didžiadvario dvaro sodybos fragmentų 

skalbykla 
Giedraičių sen., Didžiokų k. Registrinis 

1511 Smuklės pastatas Alantos sen., Alantos mstl. Turgaus a. 2 Registrinis 

38305 Pagaluonės senovės gyvenvietė II Suginčių sen., Pagaluonės I k. Registrinis 

292 Alantos dvaro sodybos rūmai Alantos sen., Alantos mstl. Parko g.5 Valstybės saugomas 

5365 Smėlinkos pilkapių vieta, vad. Milžinkapiu Giedraičių sen., Ridvoniškių k. Registrinis 

5344 
Antakščių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. 

Aukštakalniu 
Alantos sen., Antakščių k. Paminklas 

6479 Mažeikių kaimo antrosios senosios kapinės Suginčių sen., Mažeikių k. Valstybės saugomas 

5354 Ragas, vad. Šventragiu Čiulėnų sen., Aigėlų k. Valstybės saugomas 

9757 Paveikslas "Šv. Laurynas" Molėtų m., Registrinis 

26456 Alantos dvaro sodybos kluonas Alantos sen., Alantos mstl. Parko g. Valstybės saugomas 

24016 Antakščių piliakalnio II su gyvenviete gyvenvietė Alantos sen., Antakščių k. Paminklas 

24014 Antakščių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Alantos sen., Antakščių k. Paminklas 

27551 Antamakių senosios kapinės Balninkų sen., Antamakių k. Valstybės saugomas 

9775 Skulptūra "Nazaretietis" Balninkų sen., Balninkų mstl. Registrinis 

26396 Drąsių kaimo senosios kapinės Dubingių sen., Drąsių k. Valstybės saugomas 

27555 Kalvių senosios kapinės Alantos sen., Kalvių k. Valstybės saugomas 

43103 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos pirtis 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

27549 Čereškų senosios kapinės, vad. Pušies kalnu Balninkų sen., Čereškų k. Valstybės saugomas 

27104 Luokesų senovės gyvenvietė Luokesos sen., Paluokesos k. Valstybės saugomas 

17007 
Kunigo, rašytojo, draudžiamosios lietuviškos 

spaudos platintojo Juozapo Lideikio kapas 
Suginčių sen., Suginčių k. Registrinis 

5351 
Perkalių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. 

Smailiakalniu, Traku 
Balninkų sen., Perkalių k. Paminklas 

40604 
Inturkės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios pastatų komplekso tvora su vartais 
Inturkės sen., Inturkės k. Bažnyčios g. 17 Registrinis 

27521 Ažušilių kaimo pirmosios senosios kapinės Videniškių sen., Ažušilių k. Valstybės saugomas 

41991 Anomislio dvaro sodybos fragmentų klojimas Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

42037 Anomislio dvaro sodybos fragmentų daržinė Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

22182 Arnionių dvaro sodybos parkas Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

24032 Didžiokų piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Giedraičių sen., Didžiokų k. Paminklas 

6495 
Ažušilių kaimo antrosios senosios kapinės, vad. 

Koplyčkalniu 
Videniškių sen., Ažušilių k. Valstybės saugomas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

28 

 

31099 Dubingių miestelio istorinė dalis Dubingių sen., Dubingių mstl. Registrinis 

26461 Čiulų dvaro sodybos svirnas Mindūnų sen., Čiulų k. Valstybės saugomas 

21505 Krupelių kalnas, vad. Kaukokalniu Videniškių sen., Krupelių k. Valstybės saugomas 

42012 Želtiškių dvaro sodybos fragmentų tvartas Alantos sen., Želtiškių k. Registrinis 

6475 Ančėnų kapinynas Suginčių sen., Ančėnų k. Registrinis 

39848 Klabinių dvaro sodybos ledainė Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

26452 Alantos dvaro sodybos antras kumetynas Alantos sen., Alantos mstl. Parko g.1 Valstybės saugomas 

3203 Budriškių pilkapynas, vad. Kapčiais Čiulėnų sen., Budriškių k. Paminklas 

2746 
Svobiškėlio alkvietės ir akmens alkvietė, vad. Alkos 

gojumi 
Alantos sen., Karališkių k. Valstybės saugomas 

24037 
Pavandenės piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, 

vad. Aukštakalniu 
Joniškio sen., Pavandenės k. Paminklas 

22245 Gaidžių kaimo senosios kapinės Čiulėnų sen., Gaidžių k. Valstybės saugomas 

3231 Baltadvario įtvirtinta dvarvietė Videniškių sen., Baltadvario k. Paminklas 

26399 Laumėnų kaimo pirmosios senosios kapinės Giedraičių sen., Laumėnų k. Valstybės saugomas 

27522 Mokylių senosios kapinės Alantos sen., Mokylių k. Valstybės saugomas 

44159 Lietuvos partizanų kautynių ir žūties vieta Videniškių sen., Pumpučių k. Registrinis 

5366 
Antaraisčių piliakalnis, vad. Rateliakalniu, 

Ratakalniu 
Suginčių sen., Antaraisčių k. Valstybės saugomas 

32798 

Dubingių senosios Šv. Jurgio Kankinio bažnyčios 

šventoriaus statinių komplekso šventoriaus tvora su 

vartais 

Dubingių sen., Dubingių mstl. Registrinis 

43647 Lietuvos partizanų kapai Balninkų sen., Gruodžių k. Registrinis 

24031 Didžiokų piliakalnis su gyvenviete Giedraičių sen., Didžiokų k. Paminklas 

43990 Lietuvos partizanų kapas Balninkų sen., Dapkūniškių k. Registrinis 

11038 
Dailininko, pedagogo, kultūros veikėjo Antano 

Jaroševičiaus kapas 
Giedraičių sen., Pašilės k. Valstybės saugomas 

40508 
Pirmojo pasaulinio karo Vokietijos imperijos karių 

kapai 
Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

37455 Libertavos dvaro sodybos fragmentų rūmai Balninkų sen., Libertavos k. Registrinis 

2747 Perkalių pilkapių vieta Balninkų sen., Perkalių k. Registrinis 

4826  "Žuvusiems už Lietuvos laisvę" paminklas Inturkės sen., Inturkės k. Bažnyčios g. Registrinis 

42011 Želtiškių dvaro sodybos fragmentų ponų namas Alantos sen., Želtiškių k. Registrinis 

24691 Pusnės kaimo senosios kapinės Giedraičių sen., Pusnės k. Valstybės saugomas 

6468 Aptiekos kapinynas, vad. Kaukazu Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

41990 Anomislio dvaro sodybos fragmentų tvartas Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

5346 Avilčių akmuo su "Žmogaus pėdomis" Alantos sen., Avilčių k. Valstybės saugomas 

5371 Petrauskų akmuo su įvairiomis pėdomis Videniškių sen., Petrauskų k. Valstybės saugomas 

16361 Šlavinkos pilkapis II Joniškio sen., Gurelių k. Valstybės saugomas 

6431 Perkalių kapinynas, vad. Didžiaisiais kapais Balninkų sen., Perkalių k. Registrinis 

5360 
Didžiokų piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. 

Švedų kalnu 
Giedraičių sen., Didžiokų k. Paminklas 

37737 Bekupės dvaro sodybos svirnas-vežiminė Giedraičių sen., Bekupės k. Registrinis 

26871 Užugirių kaimo senosios kapinės Giedraičių sen., Užugirių k. Valstybės saugomas 

5347 Maišiakulės piliakalnis Alantos sen., Maišiakulės k. Paminklas 

26152 Ūlyčėlės kaimo senosios kapinės Giedraičių sen., Ūlyčėlės k. Valstybės saugomas 

9756 Paveikslas "Šv. Petro ir Povilo susitikimas" Molėtų m., Registrinis 

26885 Šiupienių senosios kapinės Giedraičių sen., Šiupienių k. Valstybės saugomas 

22173 Arnionių dvaro sodybos rūmai Joniškio sen., Arnionių I k. Žvejų g.4 Valstybės saugomas 

9776 Mykolo Giedraičio portretas Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

3227 Suginčių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Suginčių sen., Suginčių k. Paminklas 

22178 Arnionių dvaro sodybos oranžerijos liekanos Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

5368 
Gudelių, Kašeikių, Juodapurvio pilkapynas vad. 

Kurganais, Napoleono kapais 
Suginčių sen., Gudelių k. Paminklas 

42071 Siesarties dvaro vandens malūno pastatas Videniškių sen., Siesarties k. Registrinis 

9778 Paveikslas "Marija, pamynusi žaltį" Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

24034 
Padvario, Pazadvorijos piliakalnio su gyvenviete 

gyvenvietė 
Giedraičių sen., Padvario k. Paminklas 

3206 Budriškių, Pabalčio pilkapynas II Čiulėnų sen., Budriškių k. Paminklas 

42061 Žišmaukos dvaro sodybos fragmentų tvartas Videniškių sen., Linučių k. Registrinis 

26884 Pušalotų senosios kapinės Giedraičių sen., Pušalotų k. Valstybės saugomas 

15987 Baltadvario įtvirtintos dvaro sodybos fragmentai Videniškių sen., Baltadvario k. Valstybės saugomas 

303 Klabinių dvaro sodyba Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

41611 Dailininko Antano Jaroševičiaus sodybos namas Giedraičių sen., Karklynės k. Registrinis 

17177 Užtilčių senovės gyvenvietė Inturkės sen., Užtilčių k. Valstybės saugomas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

29 

 

31922 Piliakiemių piliakalnis su gyvenviete Giedraičių sen., Piliakiemių k. 
Inicijuotas skelbti 

Valstybės saugomu 

3229 Vorėnų pilkapynas Suginčių sen., Vorėnų k. Valstybės saugomas 

4491 Maišiakulės vandens malūnas Alantos sen., Maišiakulės k. Registrinis 

40643 Šnieriškių, Paeisetės senovės gyvenvietė Čiulėnų sen., Paeisetės I k. Registrinis 

24041 Suginčių piliakalnis su gyvenviete Suginčių sen., Suginčių k. Paminklas 

20255 Altoriai (3) su skulptūriniu dekoru Videniškių sen., Videniškių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta (tapo 

vertingąja savybe) 

24043 Vorėnų piliakalnis su gyvenviete Suginčių sen., Vorėnų k. Paminklas 

26397 Rudokų kaimo senosios kapinės Dubingių sen., Rudokų k. Valstybės saugomas 

22174 Arnionių dvaro sodybos arklidės liekanos Joniškio sen., Arnionių I k. Žvejų g.6 Valstybės saugomas 

27538 Saukiškių kaimo senosios kapinės Suginčių sen., Saukiškių k. Valstybės saugomas 

26868 Vidžiūnų kaimo senosios kapinės, vad. Kapiniais Suginčių sen., Vidžiūnų k. Valstybės saugomas 

16261 Pakamanio kapinynas Joniškio sen., Pakamanio k. Valstybės saugomas 

12071 
Pakryžės piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. 

Aluntėlės kalneliu 
Molėtų r. sav. teritorija k. Paminklas 

9781 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Alantos sen., Paąžuolių k. Registrinis 

20251 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Suginčių sen., Suginčių k. Registrinis 

40671 Bijutiškio dvaro sodybos fragmentų pastatas Dubingių sen., Bijutiškio k. Registrinis 

26400 Šiaudžių kaimo senosios kapinės Giedraičių sen., Šiaudžių k. Valstybės saugomas 

12072 Rudesos pilkapynas Inturkės sen., Rudesos k. Paminklas 

26403 Stebulių senosios kapinės Joniškio sen., Stebulių k. Valstybės saugomas 

20249 Paveikslas "Šv. Antanas" Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

24039 Pelenių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Suginčių sen., Pelenių k. Paminklas 

37464 
Libertavos dvaro sodybos fragmentų parko 

fragmentai 
Balninkų sen., Libertavos k. Registrinis 

28446 Bareikių senosios kapinės Alantos sen., Bareikių k. Valstybės saugomas 

16262 Kijėlių pilkapynas Luokesos sen., Kijėlių k. Valstybės saugomas 

5373 Pušalotų, Ambraziškių piliakalnis Giedraičių sen., Pušalotų k. Registrinis 

10320 Dvylikos sodybų gatvinis kaimas Balninkų sen., Gilužių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

24046 
Liesėnų, Bendrių piliakalnio su gyvenviete 

gyvenvietė 
Videniškių sen., Liesėnų k. Paminklas 

37736 Bekupės dvaro sodybos ponų namas Giedraičių sen., Bekupės k. Registrinis 

1513 Dubingių smuklės pastatas Dubingių sen., Dubingių mstl. Radvilų g.1 Registrinis 

43086 
Obelynės kaimo Jono Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos svirnas 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

26858 Liliškio dvaro senosios kapinės, vad. Dvaro kapais Suginčių sen., Valančių k. Valstybės saugomas 

40602 
Inturkės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios pastatų komplekso sandėlis 
Inturkės sen., Inturkės k. Bažnyčios g. 17 Registrinis 

22244 Geležninkų senosios kapinės Čiulėnų sen., Geležninkų k. Valstybės saugomas 

42058 Žižmaukos dvaro sodybos fragmentų ponų namas Videniškių sen., Linučių k. Registrinis 

27547 Gilužių kaimo pirmosios senosios kapinės Balninkų sen., Gilužių k. Valstybės saugomas 

40617 

Inturkės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios pastatų komplekso Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų bažnyčia 

Inturkės sen., Inturkės k. Bažnyčios g. 17 Registrinis 

22179 Arnionių dvaro sodybos antras namas Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

28448 Pumpučių kaimo senosios kapinės Videniškių sen., Pumpučių k. Valstybės saugomas 

9759 Arnotas I Molėtų m., Registrinis 

15651 

Ikona "Šv. Marija Magdalena, pranašas Ilja, kunig. 

Aleksandras Neviškis, Šv. Nikolajus" - dingusi 

(pavogta) 

Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

6446 
Butkaučiznos kaimo senosios kapinės, vad. 

Senkapiais - kitaip Stačiuoju kalnu 
Inturkės sen., Butkaučiznos k. Valstybės saugomas 

4828 Lietuvos partizanų kapas Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

24027 Kulionių piliakalnis su gyvenviete Čiulėnų sen., Kulionių k. Paminklas 

3215 
Skudutiškio akmenų ir šaltinio komplekso akmuo su 

“Marijos pėda” 
Suginčių sen., Skudutiškio k. Valstybės saugomas 

36684 
Rudesos Šv. Jono Krikštytojo koplyčios statinių 

komplekso varpinė 
Inturkės sen., Rudesos k. Registrinis 

4830 Lietuvos partizanų kapai Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Valstybės saugomas 

27658 Vargonų prospektas Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

16502 Bendžiukų senovės gyvenvietė Joniškio sen., Bendžiukų k. Paminklas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

30 

 

26146 Ringelių kaimo senosios kapinės, vad. Kapeliais Giedraičių sen., Ringelių k. Valstybės saugomas 

9779 Altoriai (3) su skulptūriniu dekoru Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

16500 Rudesėlės pilkapynas Inturkės sen., Rudesėlės k. Paminklas 

24022 Pakryžės piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Molėtų r. sav. teritorija k. Paminklas 

27550 
Pabaldonės kaimo senosios kapinės, vad. Kapų 

kalnu 
Balninkų sen., Pabaldonės k. Valstybės saugomas 

24024 Parudinės piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Alantos sen., Paraudinės vs., Paminklas 

24030 Sližiškių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Čiulėnų sen., Sližiškių k. Paminklas 

43136 
Ambraziškių palivarko sodybos fragmentų spirito 

varykla 
Giedraičių sen., Ambraziškių k. Kranto g. 2 Registrinis 

987 Atgailos kanauninkų vienuolyno ansamblis Videniškių sen., Videniškių k. Paminklas 

33078 
Lietuvos partizanų ryšininkų ir rėmėjų Kraujelių 

namo vieta 
Suginčių sen., Kaniūkų k. Registrinis 

6501 Senkapis Giedraičių sen., Kalniškių k. Registrinis 

4850 Paveikslo "Marija su kūdikiu" aptaisas Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

33754 Avilčių piliakalnis Alantos sen., Avilčių k. Registrinis 

27552 Purvėnų kaimo pirmosios senosios kapinės Čiulėnų sen., Purvėnų k. Valstybės saugomas 

26864 Matelėnų kaimo senosios kapinės Suginčių sen., Matelėnų k. Valstybės saugomas 

17006 Namas Inturkės sen., Inturkės k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

31923 Piliakiemių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Giedraičių sen., Piliakiemių k. 
Inicijuotas skelbti 

Valstybės saugomu 

26874 Kijėlių kaimo antrosios senosios kapinės Luokesos sen., Kijėlių k. Valstybės saugomas 

6473 Sen. kelias, grįstas ąžuoliniais rąstais Alantos sen., Paraudinės vs., 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

16033 Prekybinis pastatas Molėtų m., Vilniaus g. 42 Registrinis 

40642 Alnės senovės gyvenvietė Čiulėnų sen., Alnės k. Registrinis 

4829 Lietuvos partizanų kapai Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

24694 Žibėčių pirmo kaimo pirmosios senosios kapinės Suginčių sen., Žibėčių I k. Valstybės saugomas 

16306 Lakajos pilkapynas Inturkės sen., Patilčių k. Paminklas 

26886 Aiterados k. senosios kapinės, vad. Kapeliais Čiulėnų sen., Aiterados k. Valstybės saugomas 

40603 
Inturkės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios pastatų komplekso varpinė 
Inturkės sen., Inturkės k. Bažnyčios g. 17 Registrinis 

44161 
Lietuvos  partizano Kazio Šmigelsko-Diemedžio 

kapas 
Balninkų sen., Gruodžių k. Registrinis 

24025 Perkalių piliakalnis su gyvenviete Balninkų sen., Perkalių k. Paminklas 

12907 Skulptūra "Jėzus, nešantis kryžių" Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

24018 Karališkių piliakalnio su gyvenviete gyvenvietė Alantos sen., Karališkių k. Paminklas 

33756 Gaigalų piliakalnis Alantos sen., Gaigalų k. Registrinis 

39854 Klabinių dvaro sodybos parko fragmentai Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

26458 Alantos dvaro sodybos tvoros fragmentai Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

4849 Paveikslas "Morkus Evangelistas" Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

5369 Krakiškių akmuo su "Žmogaus pėda" - dingęs Suginčių sen., Tarailių k. Valstybės saugomas 

22175 Arnionių dvaro sodybos Pirmas namas Joniškio sen., Arnionių I k. Valstybės saugomas 

26875 Kampų kaimo senosios kapinės Luokesos sen., Kampų k. Valstybės saugomas 

24686 Pavarnynių senosios kapinės Luokesos sen., Pavarnynių k. Valstybės saugomas 

22673 Zapijuvkos dvarvietė vad. Gavėnaviete, Pūstadvariu Alantos sen., Zapijuvkos k. Valstybės saugomas 

9774 Ornamentuoti kryžiai (2) Joniškio sen., Arnionių I k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

36682 Rudesos Švento Jono Krikštytojo koplyčia Inturkės sen., Rudesos k. Registrinis 

43101 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos II tvartas 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

43098 
Obelynės kaimo Antano Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos svirnas 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

302 Inketrių dvaro sodybos fragmentai Luokesos sen., Inketrių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

30375 Lietuvos partizanų Jono ir Petro Poviliūnų kapas Luokesos sen., Kijėlių k. Valstybės saugomas 

301 Girsteitiškio dvaro sodybos fragmentai Balninkų sen., Girsteitiškio k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

6436 Gaidžių kapinynas Čiulėnų sen., Gaidžių k. Valstybės saugomas 

3228 Vorėnų piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Suginčių sen., Vorėnų k. Paminklas 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

31 

 

39845 Klabinių dvaro sodybos rūmai Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

33772 Piliakalnio piliakalnis Alantos sen., Antakščių k. Registrinis 

16359 Šlavinkos pilkapynas Joniškio sen., Gurelių k. Valstybės saugomas 

3202 Miškiškių, Aktapolio pilkapynas, vad. Karo kapais Luokesos sen., Miškiškių II k. Paminklas 

20241 Žvakidės (2 vnt.) Molėtų m., Registrinis 

17229 Labotiškių, Degsnės pilkapynas II Dubingių sen., Degsnės k. Paminklas 

39847 Klabinių dvaro sodybos virtuvė Alantos sen., Klabinių k. Registrinis 

23159 Skudutiškio akmenų ir šaltinio komplekso šaltinis Suginčių sen., Skudutiškio k. Valstybės saugomas 

26460 Čiulų dvaro sodybos ponų namas Mindūnų sen., Čiulų k. Valstybės saugomas 

42060 Žižmaukos dvaro sodybos fragmentų klojimas Videniškių sen., Linučių k. Registrinis 

17004 Mokyklos pastatas 
Dubingių sen., Dubingių mstl. Ąžuolyno g. 

11 
Valstybės saugomas 

3211 
Klabinių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. 

Kučiuške 
Alantos sen., Klabinių k. Paminklas 

30765 Jonėnų piliakalnis Dubingių sen., Giraičių k. Registrinis 

24029 Sližiškių piliakalnis su gyvenviete Čiulėnų sen., Sližiškių k. Paminklas 

3196 Čimbariškių akmuo, vad. Čimbario kapu Inturkės sen., Skroblynų k. Valstybės saugomas 

9777 Paveikslas "Šv. Baltramiejus" Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Registrinis 

3195 Čimbariškių senosios kapinės, vad. Totorių kapais Inturkės sen., Skroblynų k. Registrinis 

4492 Dubingių tiltas Dubingių sen., Dubingių mstl. Valstybės saugomas 

27533 Partizanų kapas Alantos sen., Vaikšniūnų k. Valstybės saugomas 

43132 Balninkų Šv. Vyskupo Stanislovo bažnyčia Balninkų sen., Balninkų mstl. Alaušų g. 35A Registrinis 

6484 
Loluičių kaimo trečiosios senosios kapinės, vad. 

Saldotkalniu 
Suginčių sen., Loluičių k. Valstybės saugomas 

24017 Karališkių piliakalnis su gyvenviete Alantos sen., Karališkių k. Paminklas 

9764 Arnotas I Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

24695 Rudilių k. senosios kapinės Čiulėnų sen., Rudilių k. Valstybės saugomas 

27103 Alantos dvarvietė Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

3205 Piliakalnis Mindūnų sen., Malkėsto k. Registrinis 

32590 Pečiulių pilkapynas Luokesos sen., Inketrių k. Registrinis 

16366 Šakių kapinynas Suginčių sen., Šakių k. Valstybės saugomas 

4856 Sakykla su skulptūromis Videniškių sen., Videniškių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta (tapo 

vertingąja savybe) 

33594 Giedraičių žydų žudynių vieta ir kapas Giedraičių sen., Pašilės k. Registrinis 

4844 Paveikslo "Šv. Antanas" aptaisas Molėtų m., Registrinis 

32796 
Dubingių senosios Šv. Jurgio Kankinio bažnyčios 

šventoriaus statinių kompleksas 
Dubingių sen., Dubingių mstl. Registrinis 

27537 Ančėnų kaimo senosios kapinės vad. Milžinų kapais Suginčių sen., Ančėnų k. Valstybės saugomas 

305  Buv. dvaro sodybos fragmentai Giedraičių sen., Martyniškių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta 

43138 
Ambraziškių palivarko sodybos fragmentų ūkinis 

pastatas 
Giedraičių sen., Ambraziškių k. Kranto g. 2 Registrinis 

25029 
Atgailos kanauninkų vienuolyno ansamblio 

vienuolyno namas 
Videniškių sen., Videniškių k. Paminklas 

27543 Vaikštėnų senosios kapinės Inturkės sen., Vaikštėnų k. Valstybės saugomas 

3225 Padumblės pilkapynas Suginčių sen., Padumblės k. Valstybės saugomas 

43087 
Obelynės kaimo Jono Matuliausko 

etnoarchitektūrinės sodybos kluonas 
Čiulėnų sen., Obelynės k. Registrinis 

27535 Liesėnų kaimo senosios kapinės vad. Kapeliais Alantos sen., Vaikšniūnų k. Valstybės saugomas 

2302 Lietuvos Nepriklausomybės 10-mečio paminklas Joniškio sen., Joniškio mstl. Dubingių g. Registrinis 

308 Siesarties dvaro sodybos fragmentų ponų namas Videniškių sen., Siesarties k. Registrinis 

20242 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Dubingių sen., Bijutiškio k. Registrinis 

6416 
Karališkių kaimo senosios kapinės vad. 

Priepelniškių kalnu 
Alantos sen., Zapijuvkos k. Valstybės saugomas 

27660 Vargonų prospektas Joniškio sen., Joniškio mstl. Registrinis 

42053 Inturkės Dievo Motinos Užtarėjos cerkvė Inturkės sen., Inturkės k. Galuonų g. 17 Registrinis 

1514 
Inturkės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios pastatų kompleksas 
Inturkės sen., Inturkės k. Bažnyčios g. 17 Registrinis 

23156 
Skudutiškio akmenų ir šaltinio komplekso akmuo su 

“Dievo pėdom” 
Suginčių sen., Skudutiškio k. Valstybės saugomas 

21155 Jaurų akmuo, vad. Dzidoriaus krėslu Giedraičių sen., Jaurų k. Valstybės saugomas 

26149 Kačergų k. senosios kapinės vad. Kapeliais Inturkės sen., Kačergų k. Valstybės saugomas 

37456 Libertavos dvaro sodybos fragmentų svirnas Balninkų sen., Libertavos k. Registrinis 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

32 

 

39035 
Paškonių kaimo antrosios senosios kapinės, vad. 

Magilnyku 
Luokesos sen., Adomaitiškių vs., Registrinis 

3209 Janonių piliakalnis, vad. Pilale Alantos sen., Janonių k. Paminklas 

27531 Vaikšniūnų, Buržilų k. senosios kapinės Alantos sen., Vaikšniūnų k. Valstybės saugomas 

5370 Mintaučių, Pavyžinčio pilkapynas Suginčių sen., Mintaučių k. Paminklas 

39494 
Didžiokų, Didžiadvario dvaro sodybos fragmentų 

parkas 
Giedraičių sen., Didžiokų k. Registrinis 

42059 Žižmaukos dvaro sodybos fragmentų ūkinis pastatas Videniškių sen., Linučių k. Registrinis 

6412 Avilčių kapinynas Alantos sen., Avilčių k. Valstybės saugomas 

6465 Padvarnių k. senosios kapinės Mindūnų sen., Padvarnių k. Valstybės saugomas 

16035 Alantos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia Alantos sen., Alantos mstl. Turgaus a. 24 Registrinis 

33758 Jasiuliškių piliakalnis, vad. Švedkalniu Giedraičių sen., Radžiūnų k. Registrinis 

26859 Čivylių k. senosios kapinės Suginčių sen., Čivylių k. Valstybės saugomas 

6471 Laičių kapinynas, vad. Šileliu Alantos sen., Laičių k. Registrinis 

16501 Rudesos pilkapis Inturkės sen., Rudesos k. Valstybės saugomas 

41989 Anomislio dvaro sodybos fragmentų svirnas Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

12903 
Nešiojamas altorėlis (feretronas) su dviem 

paveikslais 
Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

12906 Paveikslas "Jėzaus širdis" II Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

17003 Papiškių vėjo malūnas Balninkų sen., Papiškių k. Registrinis 

30373 Lietuvos šaulio Juozo Sabulio kapas Giedraičių sen., Giedraičių mstl. Vilniaus g. Valstybės saugomas 

26883 Kuvenių senosios kapinės Giedraičių sen., Kuvenių k. Valstybės saugomas 

17005 Dailininko Antano Jaroševičiaus sodyba Giedraičių sen., Karklynės k. Registrinis 

43515 Lietuvos partizanų kautynių ir žūties vieta Balninkų sen., Juodpurvių k. Registrinis 

30352 Baltadvario sodybvietė Videniškių sen., Baltadvario k. Valstybės saugomas 

26890 Drąsėnų kaimo senosios kapinės, vad. Kapeliais Čiulėnų sen., Drąsėnų k. Valstybės saugomas 

33171 Lietuvos kario Prano Telksnio kapas Alantos sen., Runionių k. Registrinis 

24692 Zanėnų kaimo senosios kapinės, vad. Magilnyku Giedraičių sen., Zanėnų k. Valstybės saugomas 

6470 Janonių kapinynas, vad. Pakape Alantos sen., Janonių k. Registrinis 

24021 Pakryžės piliakalnis su gyvenviete Molėtų r. sav. teritorija k. Paminklas 

26457 Alantos dvaro sodybos tvarto liekanos Alantos sen., Alantos mstl. Parko g. Valstybės saugomas 

5364 Piliakiemių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Giedraičių sen., Piliakiemių k. Paminklas 

23155 Skudutiškio akmenų ir šaltinio kompleksas Suginčių sen., Skudutiškio k. Valstybės saugomas 

3226 Pliešiškių, Pastovėlio pilkapis Čiulėnų sen., Ustronio k. Registrinis 

26462 Čiulų dvaro sodybos kluonas Mindūnų sen., Čiulų k. Valstybės saugomas 

17228 Vastapų pilkapynas Alantos sen., Vastapų k. Paminklas 

26861 
Loluičių kaimo pirmosios senosios kapinės vad. 

Maro kapeliais 
Suginčių sen., Loluičių k. Valstybės saugomas 

6467 Žagarų k. senosios kapinės vad. Prancūzkapiais Mindūnų sen., Žagarų k. Valstybės saugomas 

26865 Papiškių kaimo senosios kapinės Suginčių sen., Papiškių k. Valstybės saugomas 

27553 Purvėnų k. antrosios senosios kapinės Čiulėnų sen., Purvėnų k. Valstybės saugomas 

26872 Pečiulių senosios kapinės Luokesos sen., Pečiulių k. Valstybės saugomas 

4493 Čiulėnų vandens malūnas Čiulėnų sen., Čiulėnų k. Registrinis 

24045 Liesėnų, Bendrių piliakalnis su gyvenviete Videniškių sen., Liesėnų k. Paminklas 

27544 Papiškių senosios kapinės Inturkės sen., Papiškių k. Valstybės saugomas 

6478 
Mažeikų k. pirmosios senosios kapinės vad. Pakapių 

kalnu 
Suginčių sen., Mažeikių k. Valstybės saugomas 

27548 Gilužių kaimo antrosios senosios kapinės Balninkų sen., Gilužių k. Valstybės saugomas 

16365 Budriškių, Pabalčio pilkapynas, vad. Kapčiais Čiulėnų sen., Budriškių k. Paminklas 

23158 
Skudutiškio akmenų ir šaltinio komplekso akmuo 

“Jėzaus širdis” 
Suginčių sen., Skudutiškio k. Valstybės saugomas 

4824 Molėtų žydų senosios kapinės Molėtų m., Kreivoji g. Registrinis 

41993 Anomislio dvaro sodybos fragmentų rūsys Čiulėnų sen., Anomislio k. Registrinis 

24689 Bekupės senosios kapinės Giedraičių sen., Bekupės k. Valstybės saugomas 

1515 
Rudesos Šv. Jono Krikštytojo koplyčios statinių 

kompleksas 
Inturkės sen., Rudesos k. Registrinis 

26459 Alantos dvaro sodybos parkas Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

26867 Napriūnų kaimo senosios kapinės Suginčių sen., Napriūnų k. Valstybės saugomas 

26887 Juodėnų kaimo senosios kapinės Čiulėnų sen., Juodėnų k. Valstybės saugomas 

16364 Paduobužės akmuo su plokščiadugniu dubeniu Luokesos sen., Paduobužės k. Valstybės saugomas 

25936 Garšvėnų akmuo, vad. Velnio akmeniu Inturkės sen., Garšvėnų k. Valstybės saugomas 

12070 Karališkių piliakalnio su gyvenviete piliakalnis Alantos sen., Karališkių k. Paminklas 

20247 Paveikslas "Šv. Ambraziejus" Inturkės sen., Inturkės k. Registrinis 

21157 Kulundžių kalnas, vad. Zamkakalniu, Taurakalniu Giedraičių sen., Kulundžių k. Valstybės saugomas 

6414 Buržilų kapinynas Alantos sen., Buržilų k. Registrinis 



Molėtų rajono savivaldybės teritorijos šilumos ūkio specialiojo plano keitimas / Sprendiniai 
 

 

33 

 

4854 
Videniškių vienuolyno viršininko Ipolito Žepnickio 

memorialinė lenta 
Videniškių sen., Videniškių k. 

Kultūros paveldo 

objekto apsauga 

panaikinta (tapo 

vertingąja savybe) 

26891 Aidiečių kaimo senosios kapinės Čiulėnų sen., Aidiečių k. Valstybės saugomas 

6421 Runionių senosios kapinės, vad. Kapeliais Alantos sen., Runionių k. Registrinis 

23154 Svobiškėlio alkvietė ir akmuo Alantos sen., Karališkių k. Valstybės saugomas 

40672 Bijutiškio dvaro sodybos fragmentų kluonas Dubingių sen., Bijutiškio k. Registrinis 

27529 Juotiškių senosios kapinės Alantos sen., Juotiškių k. Valstybės saugomas 

16034 Alantos dvaro sodyba Alantos sen., Naujasodžio k. Valstybės saugomas 

300 Didžiokų, Didžiadvario dvaro sodybos fragmentai Giedraičių sen., Didžiokų k. Registrinis 

297 Bekupės dvaro sodyba Giedraičių sen., Bekupės k. Sodų g.2 Registrinis 

299 Čiulų dvaro sodyba Mindūnų sen., Čiulų k. Valstybės saugomas 

12788 Alantos miestelio istorinė dalis Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

5372 Padvario, Pazadvorijos piliakalnis su gyvenviete Giedraičių sen., Padvario k. Paminklas 

9766 Arnotas III Alantos sen., Alantos mstl. Registrinis 

Šaltinis: Kultūros vertybių registras, 2021.04.08 


